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Roztriaitości
Wspaniałe zabytkowe zespoły świą-

tynne Angkor w Kambodży są wpisane 
na listę światowego dziedzictwa kultu­
ralnego UNESCO. Od pewnego czasu 
jest też siedzibą baru karaoke, prowa­
dzonego przez pewnego generała.
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= Zdrowie
"Młodzież
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powinna spożywać,

s

oprócz dużej dawki mleka i jarzyn, 
wszelkie wydania kapusty. Codziennie 
powinna stać na stole miska surówki 
z kapusty" - uważa ojciec Jan, zakonnik 
z zakonu bonifratów.
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Prokurator namawiał do wzięcia za skradzioną ziemię marne 16 000 litów (dzisiaj 12 ha w Cegielni wyceniono na pół miliona litów) Kolaż Marian Paluszkiewicz

Na początku kwietnia br. („KW” nr 
63) nasz dziennik kolejny raz pisał o naj­
większej w rejonie wileńskim aferze ze 
zwrotem ziemi.

Być może nie wszyscy z czytelników 
pamiętają dokładną treść tego tematu, 
dlatego też przypomnijmy pokrótce „za­
wartość” afery.

roku, kiedy to wilnianin Józef Maksimo- 
wicz zdecydował się zwrócić do państwa 
o zwrot prawnie do niego należących 12 
ha ziemi w miejscowości Cegielnia (zwra­
camy Państwa uwagę, że miejscowość ta 
należy już do Wilna — fakt ten będzie miał 
decydujące znaczenie na dalszy przebieg 
zwrotu ziemi — przyp. red.). Sprawą od­
zyskania ziemi swego sędziwego wuja za­
jęła się jego najbliższa rodzina — państwo 
Salnik i Bałabanowowie. W grudniu 1998 
roku stosowne podanie zostało złożone 
w starostwie zujuńskim, gdzie starszy spe­

Wszystko się zaczęto w jesieni 1998 ' zwrotu. Okazało się, że ziemia jest ...

Centroprawica zabrała się do formowania rządu. Co otrzymają Polacy ? .....................................................

Teka, czy torba?
Blok centroprawicowy - Nowy Zwią­

zek (sogalliberałowie) i Związek Libera­
łów - po poniedziałkowym spotkaniu 
z prezydentem Yaldasem Adamkusem, 
mając w nowym Sejmie około 63 manda­
tów podjął się formowania przyszłego 
rządu.
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cjalista wydziału regulacji rolnych rejonu 
wileńskiego Vladas Nausas zapewnił Re­
ginę Bałabanową, że nic nie stoi na prze­
szkodzie w zwrocie Józefowi Maksimowi- 
czowi jego ziemi. Sprawa uległa kardynal­
nej zmianie po miesiącu, gdy siostra Regi­
ny Bałabanowej Jadwiga Salnik zwróciła 
się do Nausasa z pytaniem o terminy 

sprzedana. Sprzedana przez mieszkające­
go w Zujunach niejakiego Grigorija Ga­
worskiego, na podstawie upoważnienia 
wydanego przez samego właściciela — 
Józefa Maksimowicza. Należy podkreślić, 
że Józef Maksimowicz (1913 r. ur.) jest in­
walidą 1 grupy, prawie nie widzi i z tru­
dem się porusza. Ważką rolę w całej tej 
sprawie odegrała Aldona Adomaitiene — 
notariusz wileńskiego biura notarialnego 
nr 4. Bowiem ta kobieta prawnie zatwier­
dziła sfałszowane upoważnienie wydane 
Grigorijowi Gawerskiemu, które pozwoli-

Jak po wczorajszym spotkaniu z sze­
fem państwa twierdzą liderzy socjaldemo­
kracji, jest to inicjatywa liderów bloku, 
bowiem prezydent nie upełnomocnił ich 
do tego. Z kolei rzeczniczka prasowa pre­
zydenta zaraz sprostowała tę informację. 
Powiedziała, że prezydent właśnie przy­
chylnie patrzy na inicjatywę bloku "nowej 
polityki". Mimo wygranej koalicji socjal­
demokratycznej w niedzielnych wybo­
rach parlamentarnych, prawdopodobnie 
będzie ona musiała zadowolić się rolą 
opozycji sejmowej. Według wstępnych 
danych lewica zdobyła w 141-osobowym 
parlamencie 51 miejsc.

Prawica jednak, bez błogosławień­
stwa prezydenta wzięła się do roboty. Jak 

■ dla BNS powiedziała wczoraj rzeczniczka 
Nowego Związku Nijole Stiebliene, oby­
dwie partie już osiągnęły nieformalne po­
rozumienie w sprawie koalicji i teraz dzie­
lą teki ministerialne i fotele sejmowe. 
Rzeczniczka nie umiała jednak powie­
dzieć, kiedy zostanie podpisana umowa 

ło mu dysponować ziemią Maksimowi- 
czów. 12 ha zniknęły jak kamfora. Zniknę­
ły również oryginały upoważnienia. Krew­
ni Maksimowiczów zwrócili się do Proku­
ratury Generalnej.

Na temat sumienności litewskiego wy­
miaru sprawiedliwości każdy z nas „małe 
co nieco” wie. Nie będziemy toteż szero­
ko pisali o perypetiach państwa Bałaba- 
nowych i Salnik w korytarzach Prokuratu­
ry Generalnej, okręgowej, rejonowej. 
Wspomnimy tylko jeden, ale jak wymow­
ny, epizod — gdy prokurator rejonu wileń­
skiego Ramunas Śileika namawiał kobiety 
do wzięcia za skradzioną ziemię jakieś 
marne 16 000 litów (dzisiaj 12 ha w Cegiel­
ni wyceniono na pół miliona litów). Co 
ciekawe, ktoś przelał pieniądze na depo­
zyt zaraz po wystąpieniu pani Reginy do 
starostwa zujuńskiego z wnioskiem 
o zwrot ziemi.

(Dokończenie na str. 3)

koalicyjna. Prognozuje się, że liberałowie 
obejmą w przyszłym rządzie część klu­
czowych resortów, jak też to, że rządem 
będzie kierować obecny mer Wilna Ro- 
landas Paksas, który w ubiegłym roku 
miał okazję, chociaż krótko, zajmować to 
stanowisko, co prawda jako premier dziś 
przegranych konserwatystów.

Liberałowie chcieliby mieć w swojej 
pieczy resorty finansów, gospodarki oraz 
łączności. Teki dwóch pierwszych otrzy­
maliby Jonas Lionginas i Eugenijus Mal- 
deikis. Byłby to ich „comback” na te urzę­
dy po ubiegłorocznej dymisji wraz z Pak- 
sasem z drugiego rządu konserwatystów. 
Eksprokurator Arturas Paulauskas, jako li­
der Nowego Związku musiałby objąć sta­
nowisko marszałka Sejmu, a jego partia - 
ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz 
Sprawiedliwości. Nie wiadomo jednak, 
czy Paulauskas będzie chciał przejąć po 
Yytautasie Landsbergisie gabinet w le­
wym skrzydle gmachu parlamentu.

(Dokończenie na str. 2)

czają w nowy rozkład zimowy, któremu 
towarzyszą zmiany polegające m. in. na 
znaczącym zwiększeniu liczby lotów, 
poprawie obsługi pasażerów zmierzają­
ce do utworzenia w Warszawie węzła 
tranzytowego. Liczba lotów do Wilna, 
które, chociaż nie należy do strategicz­
nie ważnych regionów LOT-u, również 
będzie zwiększona.
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Henrikas Daktaras wygrał sprawę----------

Skarga zza krat
Europejski Sąd Praw Człowieka wczoraj orosił, że 

Litwa naruszyła prawo łidera kowieńskich przestęp­
ców Henrikasa Daktarasa do bezstronnego sądu.

Sąd nie przyznał odszkodowania pieniężnego za na­
ruszenie Europejskiej Konwencji Praw Człowieka 
i orzekł, że Henrikasowi Daktarasowi państwo litewskie 
ma wypłacić odszkodowanie — ponad 10 tys. Lt za wy­
datki sądowe.

Tytułowany przez media liderem kowieńskich prze­
stępców Daktaras (pseudonim — Henyte), 13 lutego 
1997 r. został skazany na 7,5 lat więzienia za wymuszanie 
okupu i wywieranie presji na poszkodowanym. Później 
ten wyrok pozostawił w mocy Sąd Najwyższy. Obecnie 
Daktaras odbywa karę w więzieniu w Wilnie. Do sądu 
strasburskiego Daktaras złożył skargę o tym, że Sąd Naj­
wyższy, rozpatrujący jego skargę kasacyjną, nie mógł 
być uważany jako bezstronny, gdyż rozpatrujący jego 
sprawę sędziowie otrzymali wskazówkę przewodniczą­
cego wydziału spraw karnych Sądu Najwyższego Yylau- 
tasa Greićiusa, dotyczącą wyroku. Europejski Sąd Praw 
Człowieka orzekł, że składając wniosek kasacyjny, prze­
wodniczący wydziału spraw karnych Sądu Najwyższego 
wystąpił w tej sprawie w roli prokuratora.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja
Niech nasza praca będzie dła 

nas zawsze czymś nowym, nasz 
ceł niech będzie zawsze nowy, 
niech nasza siła i woła odnawiają 
się każdego dnia.

Heinrich Pestalozzi
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Zwolniono skompromitowanego kontrolera Sejmu
Sejm za drugą próbą odwołał ze stanowiska skompromitowanego 

kontrolera sejmowego Albertasa Yalysa.
Wczoraj Sejm 72 głosami zaaprobował wniosek przewodniczące­

go Sejmu Yytautasa Landsbergisa o odwołaniu Yalysa. Nikt nie głoso­
wał przeciwko tej decyzji. Dwóch posłów powstrzymało się od głosu. 
Tydzień wcześniej Sejmowi nie udało się podjąć takiej decyzji, gdyż 
na sali obradowało mniej posłów, niż potrzeba dla zwolnienia kontro­
lera sejmowego.

Bałtycko-skandynawska współpraca
Wiceminister spraw zagranicznych Litwy Algimantas Rimkunas 

wczoraj w Rydze uczestniczył w spotkaniu ministrów współpracy kra­
jów bałtyckich i północnych.

Omówiono na nim nową strategię współpracy tych krajów, pro­
gram współpracy krajów nordyckich z sąsiednimi regionami w latach 
2000-2002, W spotkaniu uczestniczyli też kierownicy ministerstw 
spraw zagranicznych Łotwy i Estonii oraz ministrowie współpracy Da­
nii, Finlandii, Islandii, Norwegii i Szwecji.

Posłanka — dłużniczka
Majątek dziennikarki Jane 

Narviliene, która zdobyła mandat 
poselski w kretyndzkim okręgu 
jednomandatowym, w przededniu 
wyborów aresztowali komornicy.

Z powodu zadłużenia za wy­
najem Narviliene nie będzie mo­
gła swobodnie dysponować ma­
jątkiem swej ZSA „Yakarę Lietu- 
vos televizija”.

Narviliene jest wiceprzewod­
niczącą Partii Nowej Demokracji, 
stanowiącej jedną z czterech sił 
politycznych, i wchodzącej do ko­
alicji socjaldemokratycznej Algir- 
dasa Brazauskasa.

Od początku roku „Yakarę 
Lietuvos televizija” nie nadaje 
swych programów, gdyż nie ma 
na to licencji Komisji ds. Radia ■
1 Telewizji. Niedawno sąd

Były prezydent Algirdas Brazauskas nie zamierza, przynajmniej na razie, wracać na 
emeryturę, jak podały wczoraj niektóre mass media. Powodem takiej decyzji, według 
nich, miało być odstawienie łewicy na bok w nowym Sejmie przez tandem Paksas- 
Paulauskas. Koalicja socjaldemokratyczna, której przewodzi byty prezydent, nie 
zamierza jednak poddawać się i ma jeszcze nadzieję, że będzie miała okazję na 
utworzenie rządu. Musi jednak do zdobytych już 51 mandatów w Sejmie pozyskać 
jeszcze co najmniej 20, żeby zablokować ambicje formowania rządu centropra-
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Ozolas odchodzi
Związek Centrum, który nie zdobył zaufania wyborców i nie trafił 

do parlamentu, weźmie udział w kolejnych wyborach do Sejmu, ale 
już bez swego wieloletniego lidera Romualdasa Ozolasa.

Partia pozostaje i wnioski w celu umocnienia jej oddziałów zo-
staną wyciągnięte”, powiedział wczoraj Romualdas Ozolas na konfe­
rencji prasowej. „Trzem wybranym do Sejmu członkom Związku Cen­
trum zalecono udział w działalności bloku "Nowej polityki", powie­
dział Ozolas.

Wizyta portugalskiego ministra
Wczoraj do Wilna z roboczą wizytą przybył minister spraw zagra­

nicznych Portugalii Jaime Gama.
Spotkał się on z prezydentem Yaldasem Adamkusem, premierem 

Andriusem Kubiliusem, ministrem spraw zagranicznych Algirdasem 
Saudargasem. Podczas spotkań omówione zostały kwestie dwustron­
nej współpracy, integracji z Unią Europejską i NATO, inne aktualne za­
gadnienia polityki zagranicznej. Przybycie Gamy było pierwszą na Li­
twie wizytą tak wysokiego dostojnika portugalskiego.

„Lietuvos telekomas” czeka na nowy rząd
„Lietuvos telekomas”, który na początku października wycofał 

ofertę w sprawie założenia sieci instytucji państwowych, która wzbu­
dziła wielką dyskusję, zamierza czekać na nowy rząd.

„Lietuvos telekomas” wspólnie ze spółką „Omnitel” złożył rządo­
wi propozycję projektu sieci łączności instytucji państwowych, którą 
później bez podjęcia jakiejkolwiek decyzji wycofał.

„Lietuvos telekomas” na własny koszt proponował założyć sieć re­
sortową 33 instytucjom państwowym, pozostawić ją sobie na wła­
sność i korzystać z niej co najmniej do roku 2002. Telekom twierdzi, 
że zaoferowany przez niego projekt pozwoliłby państwu zaoszczę­
dzić ponad 3,9 min Lt.

Okradziono sklep sportowy
w centrum Wilna okradziono sklep towarów sportowych „Adi­

das” przy ulicy Pilies.
Po wyważeniu drzwi do pomieszczenia przedostano się z podwó­

rza od ulicy Bernardynów. Złodzieje wynieśli kurtki sportowe, dresy 
i torby firmy „Adidas" — łącznie na sumę 20 tys. Lt. Sklepu strzeże 
służba bezpieczeństwa „Nepriklausomę patareję agentura”. W chwili 
włamania zadziałał alarm, ale służba ochrony już nie zastała złodziei. 
Sklep „Adidas” nie po raz pierwszy ucierpiał od złodziei. W sierpniu 
wyniesiono stąd towary o wartości 30 tys. Lt.

Napad w Kłajpedzie
Wczoraj o godz. 3 w nocy do szpitala przywieziono 37-letniego 

mieszkańca Kłajpedy Anatolija. Mocno pobity mężczyzna jest leczo­
ny na wydziale intensywnej terapii, doznał wstrząsu mózgu.

Lekarzy poinformował, że w poniedziałek do jego garażu weszli 
znani z widzenia mężczyzna i kobieta. Pobili Anatolija, odebrali mu 
portfel i zmusili do podpisania zobowiązania dłużniczego. Po skrę­
powaniu poszkodowanego, napastnicy pozostawili go w garażu 
i odeszli.

Łączenia browarów nie będzie
Jedno z przedsiębiorstw skandynawskiego koncernu „Baltic Be- 

verages Holding” (BBH) - fińska spółka „Hartwall” nie akceptuje 
planów połączenia największych browarów Litwy.

Jej zdaniem, do pogłosek na temat połączenia spółek browarni­
czych Litwy przyczyniła się informacja o połączeniu norweskiej spół­
ki „Orkla”, posiadającej 50 % akcji BBH z „Carlsbergiem".

BBH na Litwie posiada kontrolne pakiety akcji „Utenos alus” 
i „Kalnapilis”, natomiast „Carlsberg" — „Śvyturysu". Te browary litew­

skie kontrolują około 70 % litewskiego rynku piwa.
(BNS)

uwzględnił kilka kolejnych po­
wództw, złożonych przez przed­
siębiorstwo państwowe „Pajurio 
vetrunge” z powodu zadłużeń te­
lewizji za pomieszczenie, wynaj­
mowane w tym kłajpedzkim hote­
lu. Obecnie dług telewizji, kiero­
wanej przez Narviliene, dla hotelu 
przekracza 40 tys. Lt.

(BNS)

wicowego bloku. Inf. wt.
Fot. Marian Paluszkiewicz

———Nowe zadanie dla nowego rządu

Budżetowy niedobór
Według danych Ministerstwa Fi­

nansów, w ciągu 9 miesięcy budżet 
państwa nie otrzymał 266,4 min Lt 
(5,9 %) planowanych dochodów.

W ciągu tego okresu łączne 
wpływy wynosiły 4,224 mld Lt. Pla­
nowane dochody 9 miesięcy stano­
wiły 4,491 mld Lt.W porównaniu 
z analogicznym okresem 1999 r., 
wpływy do budżetu państwowego 
w tym roku są mniejsze o 180,2 min 
Lt (4,1 %). W tym roku, w porówna­
niu z 1999 r., mniej się zbiera wszyst­
kich podstawowych podatków. Po­
datku od wartości dodanej (VAT) 
otrzymano o 117,5 min Lt (4,5 %)

mniej w porównaniu z tym samym 
okresem roku ubiegłego, podatku 
dochodowego od osób prawnych — 
o 73,1 min Lt (25,5 %) mniej, akcyzy 
- o 64,1 min Lt (6,8 %), podatków
z handlu międzynarodowego
i transakcji — o 40,9 min Lt (28 %) 
mniej. W tym roku tylko wpływy 
z podatku dochodowego od osób 
prawnych były większe od przewi­
dywanych. W styczniu-wrześniu 
otrzymano 213,7 min Lt — o 2,3 min 
Lt (1,1 %) więcej. Natomiast wpływy 
z wszystkich pozostałych podstawo­
wych podatków były mniejsze od
planowanych. (BNS)

------------------ —-------------- -------------------- Co otrzymają Polacy ?

Teka, czy torba?
(Dokończenie ze str. 1)

Obserwatorzy twierdzą, że 
eksprokuratorowi marzy się fotel 
w Urzędzie Prezydenta, więc bę­
dzie miał opory przed przejęciem 
gongu zamieniającego w litew­
skim Sejmie laskę marszałkowską, 
bowiem zajmowanie odpowie­
dzialnego stanowiska do kolej­
nych wyborów prezydenckich mo­
że nie tyle skrócić drogę do pała­
cu przy ulicy Daukantasa, ile ją 
wydłużyć.

Trudno więc na razie progno­
zować, jakie stanowisko zajmie li­
der NZ. Nie wiadomo też kogo za­
proponuje na stanowiska ministe­
rialne, gdyż, jak zgodnie uważają 
analitycy, nie wiadomo kim jest 
większość ekipy eksprokuratora, 
a informacji zawartej w tomie „Kto 
jest kim na Litwie”, jest za mało, 
żeby cokolwiek sądzić o predys­
pozycjach zawodowych i organiza­
cyjnych osób z listy socjallibera- 
lów. W prasie pojawiły się przy­
puszczenia, że kierowanie resor­
tem spraw wewnętrznych może 
być powierzone szefowi prywatnej 
firmy ochroniarskiej „Ekskomisarę 
biuras” Alvydasowi Sadeckasowi,

skiej siedzibie NATO Linasowi Lin- 
kevićiusowi.

Podejmując się inicjatywy for­
mowania rządu, blok centroprawi- 
cy zapowiedział, że będzie ubiegał 
się o względy drobnych ugrupo­
wań, mających w Sejmie po 1-2 
mandaty, żeby sklecić większość 
sejmową.

Do koalicyjnych rządów zapro­
szenie otrzymali centryści Romu­
aldasa Ozolasa, modernistyczni 
chrześcijańscy demokraci oraz kil­
ku posłów niezależnych, jak rów­
nież dwóch wybranych z ramienia 
Akcji Wyborczej Polaków na Li­
twie. Prawdopodobnie, każda 
z partii będzie „obdarzona” stano­
wiskami. Prognozuje się, że tekę 
ministra spraw zagranicznych 
otrzyma doradca obecnego, cha­
deka Egidijus Yareikis. Nie wiado­
mo natomiast, czym będzie musiał 
zadowolić się profesor Kęstutis 
Glaveckas, przed wyborami lanso­
wany przez centrystów na premie­
ra.

Tym bardziej trudno jest pro­
gnozować, co będzie chciała za 
poparcie dla centroprawicy i co 
otrzyma Akcja Wyborcza Polaków

Samorządy — trampoliną

Sukces merów
Po wyborach do Sejmu, sze­

ściu merów Litwy zdobyło man­
daty poselskie. Łącznie w wybo­
rach uczestniczyli kierownicy 21 
miast i rejonów.

W okręgach jednomandato­
wych zwyciężyli: mer Wilna, 
przewodniczący Związku Libera­
łów Rolandas Paksas, liberał, mer 
Połągi Raimundas Palaitis, dwaj 
przedstawiciele koalicji socjalde­
mokratycznej, członkowie LDPP 
— mer rejonu olickiego Yydas Ba- 
rayykas i mer rejonu kelmeskiego 
Zenonas Maćernius oraz mer 
Kowna, lider Litewskiego Związ­
ku Wolności Yytautas Sustau- 
skas.

Liberał, mer rejonu koszedar- 
skiego, Juozas MatuleviCius prze­
grał w okręgu jednomandato­
wym, ale na liście partyjnej figu­
ruje jako 18-ty i ma doskonałą 
możliwość trafić do Sejmu. Osta­
teczna jego pozycja zostanie wy­
jaśniona po ogłoszeniu wyników 
rankingu list partyjnych.

Z 21 uczestniczących w wy­
borach merów najwięcej — sied­
miu - wytypowała Litewska Par­
tia Chłopska.

(BNS)
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Sklep części
■zamiennych do samochodów
; fe/. 4016 60
'.yilnius, Karoliniśkćs, L. AsanavićiQt6s ta

a teka ministra obrony narodowej na Litwie...?
- ambasadorowi Litwy w bruksel- Stanisław Tarasiewicz

\ Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika
k Naprawa podwozia
k Naprawa gaźnika
k Naprawa systemu wtrysku
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Wygrał sprawę----------------

Skarga zza krat
Merem? Posłem? Posłem... ..........................

Dylemat Śustauskasa
Posiedzenie Zarządu DSKPL

Bezdomne
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(Dokończenie ze str. 1)
Ponadto, obok swych funkcji 

organizacyjnych i kierowniczych, 
w wydziale spraw karnych Sądu 
Najwyższego ten przewodniczący 
utworzył kolegium sędziowskie in­
stancji kasacyjnej i wyznaczył sę­
dziego w tej sprawie. Kodeks po­
stępowania karnego Litwy zakła­
da. że jeśli Europejski Sąd Praw 
Człowieka stwierdzi naruszenie 
Konwencji Praw Człowieka. Senat 
Sądu Najwyższego może od nowa 
zrewidować wyrok i pozostawić 
go w mocy, zmienić bądź ogłosić
nowy. (BNS)

Wybrany na posła Yylautas 
Śustauskas miał wątpliwości co do 
tego, kim lepiej być - parlamenta­
rzystą czy pełnomocnym merem 
miasta.

W poniedziałek lider Litew­
skiego Związku Wolności Sustau- 
skas zwróci! się nawet do radiosłu­
chaczy, aby zasięgnąć ich opinii — 
co ma począć? Podczas niedziel­
nych wyborów do Sejmu Sustau- 
skas z łatwością pokonał konku­
rentów w jednomandatowym 
okręgu wyborczym Silainiai 
w Kownie.

Komentując swój sukces wy­
borczy Śustauskas powiedział, że 
„jest to najsmutniejszy dzień w je­
go życiu”, gdyż będzie musiał opu­
ścić Kowno, którym kierował 
przez pół roku i już zdążył poznać
arkana swych obowiązków.

śustauskas twierdzi, że jeśli w cią­
gu tygodnia nie znajdzie odpo­
wiedniego kandydata na mera 
Kowna, sam pozostanie na tym 
stanowisku. A w wyborach do Sej­
mu, jak twierdzi, uczestniczył dla­
tego, że wypływało to z obowiąz­
ków lidera partii.

Po wiosennych wyborach do 
rad samorządowych Litewski 
Związek Wolności zawarł nieofi­
cjalną umowę z socjalliberalami. 
NZ zgodził się udzielić poparcia 
kandydaturze Śustauskasa na sta­
nowisko mera, jeśli po wyborach 
do Sejmu te obowiązki zostaną 
przekazane socjalliberałowi.

Obecny pierwszy wicemer 
Kowna socjalliberał Erikas Ta- 
maSauskas cieszy się, że Śustau­
skas dotrzymał danego słowa.

(BNS)

stowarzyszenie kombatantów
M,Największym naszym zmar-

Wracając do tematu

Nie poddawajcie się, właściciele!
(Dokończenie ze sir. 1)

Pomoc prasy

Jest rzeczą prawie oczywistą, 
że Maksimowiczowie nigdy nie od­
zyskaliby swojej ziemi, gdyby ktoś 
z ich rodziny nie wpadł na zba­
wienny pomysł szukać pomocy 
w prasie. Najpierw wpływowa „Re- 
spublika”, nieco później „Kurier” 
zaczęli pisać o skandalicznym 
przywłaszczeniu przez osoby po­
stronne ziemi państwa Maksimowi­
czów. Zaczęło się robić gorąco. 
Dla złagodzenia zaistniałej sytuacji 
starszy prokurator powiatu wileń­
skiego Ramutis JanceviCius prze­
kazał sprawę do dalszego śledztwa 
dalej od Wilna — prokuraturze rejo­
nu szyrwinckiego. 1 zupełnie nie­
potrzebnie...

stołecznych Rimas Andrikis. Wy­
walczył on zwolnienie Gaworskie­
go z aresztu. Jedną z podstawo­
wych przyczyn był jego zły stan 
zdrowia (nieco później zachoruje 
jeszcze jedna postać zamieszana 
w kradzież). Znowu impas.

Konfrontacje

Fachowcy

Mimo to prokurator rejonu 
szyrwinckiego Dainius Dambrau­
skas nie dawał za wygraną. Kilka­
krotnie przeprowadzał on konfron­
tacje. Pani Regina, jej siostra Ja­
dwiga Salnik i wujek Józef Maksi- 
mowicz spotykali się z Nausasem. 
Nausas nic nie pamięta. Nie pa­
mięta. że w 1998 roku pani Regina 
zwracała się do niego w sprawie 
zwrotu ziemi. Także były przepro­
wadzone konfrontacje państwa 
Maksimowiczów i ich rodzeństwa

(przestępstwo grupowe). Zdawało­
by się. sprawa zbliża się ku końco­
wi. Jednakże ustawodawstwo litew­
skie zabrania wszczęcia rozprawy 
sądowej dopóty, dopóki każdy, po­
stawiony w stan oskarżenia, nie za­
pozna się z wnioskami śledztwa. 
Niestety, sprawa na razie nie trafiła 
do sądu, gdyż notariusz Adoma­
itiene nie zapoznała się ze sprawą 
karną — zachorowała kobiecina 
nerwowo. Prokurator Dambrauskas 
zażądał przeprowadzenia eksperty­
zy medycznej w celu ustalenia, czy 
Adomaitiene nie symuluje choroby. 
Stary to chwyt z tymi załamaniami 
nerwowymi, chociaż, kto wie? Być 
może rzeczywiście oszustka nie 
wytrzymała psychicznie.

twieniem jest brak własnej sie­
dziby” — narzekał podczas posie­
dzenia Zarządu Dobroczynnego 
Stowarzyszenia Kombatantów 
Polskich na Litwie (DSKPL) pre­
zes tej organizacji Stefan Matuse- 
wicz.

Wczoraj w gmachu stołeczne­
go Zarządu Miejskiego ZPL odbyło 
się posiedzenie Zarządu DSKPL. 
Na posiedzeniu, na które był za­
proszony attache obrony, wojsko­
wy, morski i lotniczy przy ambasa­
dzie RP pułkownik Włodzimierz 
Marzęda, były omawiane, m. in., 
kwestie weryfikacji uprawnień 
kombatanckich, sprawy nadania 
wyższych stopni wojskowych 
i współpracy z redakcją „Kuriera 
Wileńskiego”.

Dobroczynne Stowarzyszenie 
Kombatantów Polskich na Litwie 
powstało w 1992 roku.

Jak wskazuje nazwa Stowarzy­
szenia. organizacja troszczy się 
o byt kombatantów, ich sytuację 
finansową, pomoc chorym, orga­
nizacje pogrzebów, tych, którzy 
odeszli i in. DSKPL zrzesza około 
300 byłych żołnierzy bez podzia­
łu na narodowość i formacje, do 
których swego czasu kombatanci 
należeli. Są tu żołnierze 1920 ro-

ku. Wojny Obronnej'39, Armii 
Krajowej. Wojska Ludowego. 2 
Korpusu Wojsk Polskich Armii 
Andersa.

Jak powiedział Stefan Matuse- 
wicz. dużą nadzieję Stowarzysze­
nie pokłada w Domu Polskim, któ­
ry jest już gotowy, ale nie ma go­
spodarza. Tam kombatanci chcieli 
by otrzymać jakiekolwiek bądź lo­
kum. Pułkownik Marzęda obiecał 
kombatantom, że osobiście dopil­
nuje sprawę przyznania pomiesz­
czenia dla DSKPL w Domu Pol­
skim.

Marzęda poinformował człon­
ków Zarządu również o tym. że 
sprawy awansów kombatantów są 
już przesądzone. Pierwej ustalenia 
rządu RP zezwalały na awans żoł­
nierzy — jedynie obywateli pol­
skich.

Ustawa, przyjęta w lipcu ubie­
głego roku pozwala na awans 
obywatela każdego państwa — 
żołnierza Wojska Polskiego. A oto 
weteranom Wojska Polskiego — 
obywatelom Litwy — i chodziło. 
Prócz tego, pan Matusewicz poin-

nformował, że na łamy „Kuriera'
wraca „Strona Kombatancka”,
która będzie się ukazywała co so­
botę.

Paweł Kobak

X Międzynarodowe Targi „Statyba 2000” ............

Zanim kupisz dom

Awans złodzieja

Starszy specjalista wydziału re-
z Aldoną Adomaitiene — notarim gulacji rolnych rejonu wileńskiego

Prokuratura rejonu szyrwinc- 
kiego ..ruszyła z kopyta”. W pierw­
szą kolej wystąpiła ona z wnio­
skiem o tymczasowy areszt Grigo­
rija Gaworskiego — ta osoba nie 
okazywała niezbędnych dokumen­
tów. spotykała się z Maksimowi- 
czami. wywierała na nich wpływ 
i przez to ingerowała w tok śledz­
twa. Gaworskiego zamknęli. Był to 
idealny moment do rozstrzygnię­
cia całej afery. W więzieniu Gawor­
ski stracił tupet i. mówiąc bandyc­
kim żargonem, zaczął się „łamać”, 
zamierzając wszystkich sypnąć. 
Jednak w jego obronie stanął je­
den z najdroższych adwokatów

szem wileńskiego biura notarialne­
go nr 4, która wydala Grigorijowi 
Gaworskiemu sfałszowane upo­
ważnienie, na podstawie którego 
Gaworski mógł działać.

Sprawa karna

W maju br. prokurator rejonu 
szyrwinckiego Dainius Dambrau­
skas wytoczył Vladasovi Nausaso- 
wi. Grigorijowi Gaworskiemu i Al­
donie Adomaitiene sprawę karną. 
Zarzucił on podejrzanym współ­
udział w przestępstwie, fałszowanie 
dokumentów, nadużycie stanowi­
ska służbowego, oszustwo na szero­
ką skalę i działanie w zmowie

Vladas Nausas, który dzielił ziemię 
w Zujunach, rozdaje teraz ziemię 
w całym rejonie wileńskim. Awan­
sowano go do centrali regulacji 
rolnych rejonu wileńskiego.

Zapytaliśmy prokuratora Dam- 
brauskasa, jak to jest, że osoba po­
stawiona w stan oskarżenia otrzy­
muje awans i lepiej płatną posadę.

,Dopóki sąd nie orzeknie winy.
Nausas jest niewinny, chociaż oso­
biście uważam, że popełnił on 
przestępstwo. Wygląda jednak na 
to. że jego przełożeni tak nie są­
dzą” — powiedział Dambrauskas.

Zaiste, w tym kraju więcej zło­
dziei niż mieszkańców...

Paweł Kobak

Kronika kryminalna

Zazdrosny

Przy drzwiach domu we wsi 
JurginiSkiai (rejon kowieński) 
znaleziono zwłoki 37-letniej Virgi- 
nii Daminaitiene z obrażeniami 
ciała. Tego samego dnia policja 
zatrzymała 40-letniego konkubi­
na kobiety Arunasa Spacernę, 
którego się podejrzewa o to za­
bójstwo.

Daminaitiene nigdzie nie pra­
cowała, wcześniej była karana. Jej 
czwórką dzieci w wieku od 2 do 
12 lat od dawna opiekowało się 
państwo. Mieszkający od sześciu

lat z kobietą Spacerna podczas 
przesłuchania twierdził, że zastał 
ją z innym mężczyzną.

Przyznał się 
po czterech latach

22-letni mieszkaniec Podbro- 
dzia przyznał się policji, że przed 
czterema laty zabił swego znajo­
mego. Gdy w lesie sprawdzono 
miejsce, w którym, jak twierdził 
podejrzany, ukrył zwłoki, funkcjo­
nariusze rzeczywiście znaleźli 
resztki szkieletu ludzkiego. Biegli 
badają, czy są to zwłoki właśnie

tego zabitego. Skazany na karę 
więzienia za inne przestępstwa 
i przebywający obecnie w zakła­
dzie karnym w Olicie Dmitrijus 
lvanovas niedawno przyznał się. 
że w 1996 r. w lesie przy ul. Padu- 
binges w Podbrodziu zabił znajo­
mego Andrzeja Tomaszewskiego 
(ur. 1975 r.).

Dmitrijus lvanovas był wcze­
śniej karany. Zmienił nazwisko, 
mieszkał w różnych miejscach Li­
twy. Funkcjonariusze badają rów­
nież. dlaczego zatrzymany zmie­
nił nazwisko.

Już od dziś mieszkańcy stolicy 
oraz jej goście mogą odwiedzić 
X Międzynarodowe Targi Specjali­
styczne „Statyba 2000”, które or­
ganizowane są w centrum wysta­
wowym Litexpo.

W ekspozycji materiałów bu­
dowlanych. różnorodnych urzą­
dzeń wnętrza mieszkań, wyrobów 
z drewna, udział bierze 219 firm 
krajowych i zagranicznych z takich 
państw, jak Polska. Łotwa. Rosja. 
Dania. Holandia. Wielka Brytania. 
Litwę reprezentuje 129 wystaw­
ców. w tym 76 producentów.

„W przyszłości planujemy po­
zostawić tylko targi budowlane "Re- 
ta". które odbywają się wiosną. 
Przede wszystkim ze względów fi­
nansowych. gdyż firmy budowlane 
nie mają możliwości dwa razy do 
roku brać udział w targach o tej sa­
mej specjalizacji. Poza tym wiosna 
jest najlepszą porą roku do organi­
zowania wystawy tego rodzaju”. — 
powiedział dyrektor centrum wysta­
wowego Litexpo Aloyzas Tarvydas. 
Poinformował on też wczoraj na 
konferencji prasowej, że od przy­
szłego roku „Statyba” zostanie za­
mieniona na targi nieruchomości.

Targi dzisiejsze powinny zain­
teresować głównie tych, którzy za­
mierzają z bloków przenieść się 
do własnych domów. Specjaliści 
Ministerstwa Ochrony Środowiska, 
zjednoczenia budowlanego i in­
nych organizacji budowlanych 
i pokrewnych im, mówili o trudnej

sytuacji mieszkaniowej w naszym 
kraju. Całą nadzieję pokładają 
w nowym rządzie. Uważają oni. że 
nowa władza powinna zmiejszyć 
podatek na materiały budowlane 
co najmniej o połowę, gdyż, jak 
mówili, na całym świecie ten po­
datek jest dużo mniejszy niż na in­
ne towary. U nas teraz podatek ten 
wynosi 18 proc.

Od niedawna największe ban­
ki na Litwie udzielają długotermi­
nowych pożyczek na budowę wła­
snego kąta. Ostatnio okres zwrotu 
kredytu przedłużono do 20 — 25 
lat. Jednakże, jak podkreślano na 
konferencji prasowej, dopóki nie 
ulepszy się sytuacja ekonomiczna 
Litwy, zarówno firmy budowlane 
nie będą miały zamówień, jak 
i mieszkańcy własnego wymarzo­
nego kąta.

Organizatorzy wystawy planują 
zapoznać zainteresowanych z no­
wościami rynku budowlanego 
również na specjalistycznych se­
minariach. Wezmą w nich udział 
projektanci, architekci, specjaliści 
z dziedziny zarządzania i organiza­
cji prac budowlanych. W tym roku 
temat projektowania prezentuje 6 
wystawców, w tym studenci Wileń­
skiej Akademii Sztuk Pięknych 
oraz Uniwersytetu Technicznego 
im. Giedymina.

Targi budowlane potrwają 4 
dni. do 14 października, w godzi­
nach od 10 do 18.

Agnieszka Skinder

Przygotowała I.L

rok szkolny 
2001-

American EngBsh Schsoi

2002 - - - - -
w szkołach średnich 
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uczniów w wieku Pylimo g. 20,Vilniu$
15-18 lat Tel.;79IOII,79IOI2

KURSYJ(ZYKA ANGIELSKIEGO
Zajęcia będą się odbywały w 
szkole średniej im. Jana Pawła II. 
Grupy uczniów tworzy się według 
wieku i poziomu wiedzy.
Uczniów klas starszych szykujemy 
do egzaminów maturalnych.
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Potrawy litewskie w stolicy Polski

Sklonowane zwierzę zagrożone wymarciem

Kolejka do klonowania

Cepeliny, kiszki i kindziuk
Wczoraj w jednym z eksklu- znawać „Żemaićitj smukłe” z Wil-

zywnych hoteli stolicy Polski — jgj właściciel Arturas Ożelis 
,Victorii” rozpoczął się tydzień powiedział, że do Warszawy przy- 

dań litewskich. wozi to wszystko, z czego są dum-
Dyrektor hotelu Marek Stop- pj Litwini. „Nasza kuchnia jest bar- 

czyko powiedział, że jest to „wy-

n

darzenie historyczne", gdyż na
dzo tłusta, bardzo niezdrowa, ale

- . . bardzo smaczna”, powiedział
przestrzeni ostatniego półwiecza Ożelis na konferencji prasowej, 
litewską kuchnię w Polsce repre- Nie bacząc na tę uwagę liczne 
zentowały tylko „litewskie kołdu- grono dziennikarzy polskich oble-
ny , nie mające nic wspólnego g(o stoły z litewskim kindziukiem, 
z Litwą. „czerwoną” sałatką, litewskim śle­

dzikiem i serem kminkowym. Jesz­
cze większym powodzeniem cie-

Mieszkańców Warszawy z li­
tewskimi potrawami zaczęta zapo-

szyły się kiszki, cepeliny i litewskie 
piwo. Gości zabawiała grupa folklo­
rystyczna „Grieżikai”.

Ostatnio w Polsce jest coraz 
więcej litewskich akcentów: nie­
dawno była czynna wystawa litew­
skich towarów „Litwa oferuje”, 
w ubiegłą sobotę na przedmieściu 
Warszawy Marki spółka „Nijole" 
prezentowała futra, a w poniedzia­
łek warszawski teatr „Rozmaitości” 
wystawił sztukę Oskarasa KorSuno- 
vasa „Oblicze ognia”.

Narodzin sklonowanego gau­
ra — zwierzęcia wciągniętego na 
listę gatunków zagrożonych — 
spodziewają się uczeni w połowie 
listopada. Jego zastępczą matką 
jest zwykła krowa - podały ser­
wisy ABC oraz BBC.

Codziennie z powierzchni zie­
mi znika około 100 gatunków. 
Jednym z zagrożonych wyginię­
ciem jest bizon indyjski, inaczej 
gaur. Wywodzi się on z lasów tro­
pikalnych Indii i Birmy. Ten ważą­
cy ponad tonę, garbaty kuzyn wo­
łu przyjdzie wkrótce na świat 
dzięki pracy uczonych z Advan- 
ced Celi Technology (Massachu­
setts).

Zastosowali oni technikę klo­
nowania analogiczną, jak w przy­
padku owcy Doiły. Do pozbawio­
nych jąder komórek jajowych 
zwykłych krów wstawili jądra po­
brane z komórek skóry martwego 
gaura. W ten sposób powstały za­
rodki z materiałem genetycznym 
indyjskiego bizona. Kilkadziesiąt 
z nich osiągnęło stadium, w któ­
rym zostały wszczepione zwy­
kłym krowom. Ostatecznie jedna 
z tych krów — Bessie — utrzymała 
ciążę. Do tej pory płód rozwija się 
prawidłowo. Uczeni spodziewają 
się, że mały gaur (o imieniu Noe) 
przyjdzie na świat w listopadzie.

nych wyginięciem gatunków. Na 
początku mają zamiar „zająć się” 
pandą wielką, mieszkającą w wa­
szyngtońskim zoo. Osobnik ten 
nie wydał do tej pory potomstwa, 
które przeżyłoby dłużej niż kilka 
dni. W „kolejce do klonowania” 
czekają także hiszpańska koza 
górska bucardo, tygrys suma- 
trzański i indochiński oraz afry­
kańska antylopa bongo.

Klonowanie zwierząt zagrożo­
nych wzbudza jednak emocje. 
Jest to sposób na stworzenie sta­
da identycznych pod względem
genetycznym osobników, co

Doświadczenie uzyskane
podczas klonowania gaura ucze­
ni z ACT zamierzają wykorzystać 
do odtwarzania innych zagrożo-

zmniejsza ich szanse na skutecz­
ną reprodukcję na dłuższą metę. 
Poza tym, mimo iż można odno­
wić populację zwierząt, często 
nie mają one dokąd wracać — ich 
siedliska są w bardzo szybkim 
tempie niszczone bądź zajmowa­
ne przez człowieka. W związku 
z tym prawdopodobnie czeka je 
przyszłość w zoo lub specjalnie 
stworzonych rezerwatach, w któ­
rych panujące warunki życia nie­
wiele mają wspólnego z natural­
nymi siedliskami.

Technologia klonowania nie 
pozwoli na odnowienie gatun­
ków, które znamy dziś jedynie ze 
skamieniałości. Do sklonowania 
niezbędna jest żywa tkanka. Z te­
go powodu nie będziemy naj­
prawdopodobniej świadkami po­
wrotu sklonowanych dinozaurów.

(PAP)

Kambodża

(BNS)

Myśliwy postrzelił kolegę w czasie polowania

Knajpa w świątyni

Pomylił z kaczką?
70-letni myśliwy został po­

strzelony w brzuch i nogę przez ko­
legę, z którym miał polować na 
kaczki w Dowspudzie koło Raczek 
(podlaskie). Według pierwszych 
ustaleń, niefortunny strzelec po­
tknął się i wtedy padł strzał.

Ranny trafi! do szpitala w Suwał­
kach. Jego życiu nie zagraża nie­
bezpieczeństwo. Według pierw­
szych ustaleń, w niedzielę przed 
polowaniem na kaczki myśliwi

chcieli zastrzelić bezpańskiego psa. 
40-letni mężczyzna poszedł przo­
dem z odbezpieczonym karabinem 
myśliwskim, jego starszy kolega zo­
stał kilkadziesiąt metrów za nim.

40-latek tłumaczy, że potknął 
się i wtedy padł strzał. Gdy wróci! 
na miejsce, gdzie myśliwi rozstali 
się, zobaczy! rannego kolegę. Wła­
snym samochodem zawiózł go do 
domu, potem do szpitala.

Na razie został zatrzymany

przez policję, która wyjaśnia oko­
liczności zdarzenia. Nie rozmawia­
no jeszcze z poszkodowanym, nie 
zezwolili na to lekarze. W szpitalu 
wojewódzkim w Suwałkach powie­
dziano, że stan pacjenta jest „śred­
ni”, bo mają na to wpływ także je­
go kłopoty zdrowotne z przeszło­
ści. Lekarze nie chcą podawać 
szczegółów. Wiadomo jedynie, że 
pacjent był operowany.

(PAP)
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„Zmartwychwstanie”
Thriller detektywistyczny
„Zmartwychwstanie” („Resurrection”)
Reżyseria: Russel Muleah
Wykonawcy: Christopher Lambert, Robert Yoy, Barbara 

Tyson, Leland Orser i inni.
1990, USA.
Czas projekcji: 1 godz. 44 min.
Jest to jeden z najbardziej skandalicznych i krwawych fil­

mów po „Milczeniu jagniąt”.
John Prudom, detektyw policji Chicago po przybyciu na 

miejsce nowego zabójstwa ujrzał okropny widok. Denat do 
ramienia miał uciętą prawą rękę. Okazało się, że zrobiono to, 
gdy ofiara jeszcze żyła. Na oknie detektyw ujrzał napis: „On 
nadchodzi...”. Zaczął on podejrzewać, że to okropne mor­
derstwo ma podstawę rytualną, że niebawem będzie ich wię­
cej. Tak też się stało.

Maniak religijny zbiera całe ciało na zmartwychwstanie 
Jezusa. Wszystkie zabójstwa następują w piątek, wszystkie 
ofiary — to mężczyźni w wieku 33 lat.

Projekcja tego thrillera z powodu wielu okropnych 
i krwawych scen była zabroniona w kinach USA.

Zaleca się wyłącznie osobom w wieku ponad 16 lat.

Wspaniałe zabytkowe zespoły 
świątynne Angkor w Kambodży są 
wpisane na listę światowego dzie­
dzictwa kulturalnego UNESCO. Od 
pewnego czasu jest też siedzibą 
baru karaoke, prowadzonego 
przez pewnego generała.

Kierownictwo Angkor prote­
stuje, nie zgadzając się, żeby ze 
wspaniałego zabytku, obejmujące­
go ok. 250 budowli z okresu od IX 
do XV wieku, dobiegała głośna 
muzyka, śpiewy i śmiechy pod- 
ochoconych gości, a także hałas 
generatorów prądu, zainstalowa­
nych specjalnie na potrzeby baru, 
obsługującego głównie żołnierzy 
i ich przyjaciółki.

General Che Man twierdzi, że 
ma prawo prowadzić bar w Ang­
kor, ponieważ obszar zespołów

świątynnych o powierzchni 310 ki­
lometrów kwadratowych należy 
do armii od 1979 roku. A bar jest 
„po prostu lokalem, do którego 
mogą przychodzić żołnierze, żeby 
pośpiewać i trochę się odprężyć”.

Szansą na wyprowadzenie ba­
ru z Angkor jest zapis prawa kam- 
bodżańskiego, zabraniający doko­
nywania w zabytkowym zespole 
jakichkolwiek trwałych zmian. 
Jednak generał Che Man jest inne­
go zdania.

Najwspanialszymi zabytkami 
Angkor — dawnej stolicy państwa 
Khmerów — są zespoły świątynne: 
Angkor Wat — wzniesiony w XII w. 
przez króla Surjawarmana II i Ang­
kor Thom — zbudowany ok. 1200 
przez Dżajawarmana VII.

(PAP)
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Solecznicki park autobusowy 
tel.Zfaks (8 250) 53 848
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Kredyty na Litwie

w wielu krajach życie na kre­
dyt jest sposobem na życie w ogóle. 
U nas raczej pamiętają o konkret­
nych bankructwach banków lub ko­
goś, kogo bank puścił z torbami. 
W jaki sposób zaciągnąć kredyt, co 
należy wiedzieć decydując się na 
to? Istnieje wiele rodzajów kredy­
tów przeznaczonych na różne cele, 
a przepisy regulują ich przyznawa­
nie, wykorzystanie i spłacanie. 
Proponujemy mały przewodnik po 
litewskim świecie kredytów.

Rozpoczynamy naszą podróż 
od wileńskiego banku Snoras, któ­
ry proponuje wiele kredytów oso­
bom fizycznym, firmom, osobom 
pracującym według patentu, oso­
bom prawnym i wielu innym.

Kredyty dla konsumentów

Zdaniem Rasy Nagyte, pełnią­
cej obowiązki dyrektora departa­
mentu kredytów banku Snoras, 
kredyty konsumenckie są obecnie 
bodajże najpopularniejszą formą 
pożyczania pieniędzy w banku.

Kredyt w banku możemy otrzy­
mać na zakup pralki, komputera, 
sprzętu video lub na wakacje. Tu 
działa zasada: dziś korzystamy z te­
go, za co będziemy płacić w przy­
szłości. W rezultacie jednak zapła­
cimy więcej niż wówczas, gdyby- 
śmy kupowali za gotówkę, ponie­
waż każda pożyczka w banku jest 
oprocentowana.

W informatorach każdego ban­
ku podaje się stopę oprocentowa­
nia kredytów. Nie oznacza to jed­
nak, że konkretny rodzaj kredytu 
jest zawsze tak samo oprocento­
wany. Ponieważ praktyczna wyso­
kość oprocentowania zależy od 
okresu, na jaki jest przyznawany 
kredyt, jego przeznaczenia, stop-

Proponowane przez „Yilniaus bankas" sumy oraz oprocentowanie kredytów konsumentów

Zarobki rodziny 
po spłaceniu 
usług komunalnych 
w litach

900 
1000
1200 
1500
1700 
2000
2500 
3000
4000

1500
1700
2000
2500
3000
4000

1400 C250)
2500 (450)
4300 (750)
5400 (950)
6900 (1200)
8600 (1500)
10300 (1800)
13800 (2400)

2100 (370) 
3310 (575) 
5000 (875)
7600 (1320) 
10300 (1805) 
13800 (2400)

f
Gazeta

“Echo Litwy" 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

T

Zycie na dług
nia ryzyka bankowego oraz propo­
nowanych zabezpieczeń — wymie­
nia Rasa Nagyte:

- Kredyty konsumenckie we­
dług programów „Plius", „Eurolini­
ja", „Plius L“, „Eurolinija L“, „Plius 
2", „Eurolinija 2“ ,“2 Plius 2“, „Eu-
rolinija 2+2“ są skierowane przede 
wszystkim do osób fizycznych 
i mają tę zaletę, że pożyczki są 
udzielane bez zastawu. Uczestni­
czyć w tych programach mogą 
osoby, które mają pewną i per- 
spektywną pracę, stałe źródło do­
chodów oraz konto w naszym ban­
ku, na które otrzymują wynagro­
dzenia.

Według niektórych z propono­
wanych programów pożyczki są 
udzielane jedynie tym osobom, 
pracodawca których zgadza się 
podpisać umowę o współpracy 
z bankiem i na jej podstawie wy­
dać odpowiednie rekomendacje 
pracownikom, ubiegającym się 
o kredyt konsumencki. Programy 
„Plius L“, „Eurolinija L" wymagają, 
by pracodawca udzielił pracowni­
kowi gwarancji.

- Maksymalna wielkość takie­
go kredytu (wg programów 
„Plius", „Eurolinija") stanowi
pięć średnich miesięcznych wy­
nagrodzeń pracownika, według 
programów, gdy pracodawca 
świadczy za pracownika, wiel­
kość pożyczki może stanowić su­
mę 12 miesięcznych wynagro­
dzeń — twierdzi Nagyte.

Najmniej można pożyczyć 
1000 litów, oprocentowanie tego 
typu kredytu waha się od 12,24 do 
19,8 procent. Zastawu bank nie po­
trzebuje, pożyczyć do przodu kil­
ka swych wynagrodzeń można na 
okres do dwóch lat. Podatek od 
umowy płacimy jeden raz i stano-

pożyczając na 
6

miesięcy

pożyczając na 
9

miesięcy

mieszkańcom Wilna, Kowna, Kłajpedy
2 osobowa rodzina

1200
2100 (250)
3800 (450) 
6300 (750)
8000 (950) 
10200 (1200) 
12700 (1500) 
15300 (1800) 
20000 (2360)

3 osobowa rodzina
3100 (370) 
4880 (575) 
7400 (875) 
11200 (1320) 
15300 (1805)
20000 (2360)

w nawiasach podana jest wysokość miesięcznej raty

HOTEL
★★ ★

Al.JanaPawła [177, ^0 map^
15 -703 Białystok

teLcentr./0S5/ 651 1641, 
fax 651 17 01, 

e-mail: lesny@gromada.pl 

10% rabatu za usługi noclegowe udziela się 

klientom z Litwy, którzy okażą egzemplarz
“Kuriera Wileńskiego'

oferouTine towar}' po cenach hurtowych z możliwością zNWOtu VAT.

wi on 1% rocznego oprocentowa­
nia od sumy pożyczki.

Pożyczki „Yilniaus bankas"

„Yilniaus bankas" również pro­
ponuje swoim klientom pożyczki 
krótkoterminowe od trzech do 24 
miesięcy w sytuacji, gdy potrzebu­
jemy pilnie niedużej sumy.

Kredyt konsumenta (vartoja- 
moji paskola) możemy otrzymać 
w litach od 1000 (najmniejsza su­
ma) do 20 000 litów (największa 
suma). Oprocentowanie wynosi 14 
procent. Taką pożyczkę może 
otrzymać obywatel Litwy od 21 ro­
ku życia, który wynagrodzenie 
otrzymuje właśnie przez bank „Yil­
niaus" chociażby od miesiąca. 
Aby otrzymać ten kredyt, należy 
przedstawić podanie i odpowied­
nie dokumenty.

- Nie potrzebujemy zastawu, 
a to znaczy, że bank ponosi całko­
witą odpowiedzialność, choć wia­
domo, że stopień ryzyka jest anali­
zowany i oceniany. Ze 100 zgłasza­
jących się o ten kredyt około 20 
proc, otrzymuje negatywne odpo­
wiedzi. Prosząc pożyczkę na okres 
dłuższy niż 8 miesięcy, klient powi­
nien wykupić polisę ubezpiecze­
niową na życie. Gdy kredyt jest 
udzielany na okres jednego roku, 
potrzebna jest również gwarancja 
pracodawcy.

Po podpisaniu umowy pienią­
dze można otrzymać w ciągu 1-2 
dni, jeżeli jest to suma do 10 tys. li­
tów, oraz w ciągu 3-5 dni w innych 
wypadkach. Zwrot kredytu oraz
oprocentowanie klient płaci
V/ równych częściach każdego 
miesiąca, które będą spisywane 
z konta klienta banku — mówi 
Arturas Zablackas, kierownik dzia-

pożyczając na 
12

miesięcy

1600
2700 (250)
5000 (450)
8300 (750) 
10500 (950)
13300 (1200) 
16700 (1500) 
20000 (1800) 
20000 (1800)

4100 (370)
6400 (575)
9700 (875)
14700 (1320)
20000 (1800)
20000 (1800)

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednorazową kartę wstępu 
1 uprawniającą do dokonania
i zakupów w hali MAKRO 
J (150 m od hotelu),gdzie są

Pożyczka z banku i te piękne mebie mogą być twoje... Fot. Marian Paluszkiewicz

łu kredytów departamentu rozwo­
ju „Yilniaus bankas".

Poznać możliwości 
finansowe klienta

By otrzymać kredyt dla konsu­
mentów, osoba powinna być klien­
tem banku co najmniej od miesią­
ca, a najlepiej od kilkunastu i swo­
je wynagrodzenie otrzymywać wła­
śnie przez ten bank. Wówczas 
bank poznaje możliwości finanso­
we przyszłego kredytobiorcy i nie 
potrzebuje zastawu.

- Z kredytów konsumentów ko­
rzystają bardzo różni ludzi, trudno 
by było ich scharakteryzować. 
W większości wypadków to są lu­
dzie w średnim wieku ze średnimi 
zarobkami w skali krajowej. Naj­
częściej pożyczane sumy są wyda­
wane na meble, sprzęt gospodar­
stwa domowego, wakacje, naukę 
dzieci — uważa Rasa Nagyt .

- Ludzie decydujący się na po­
życzkę w banku w większości wy­
padków są młodzi, wykształceni, 
po prostu bardziej pewni siebie. 
Wierzą, że nawet po zmianie sytu­
acji finansowej z pewnością szyb­
ko znajdą pracę i wywiążą się z zo­
bowiązań wobec banku. Nie mamy 
danych, czy zmienia się mental­
ność ludzi w naszym kraju, jednak 
statystyka mówi, że coraz więcej 
osób w naszym kraju decyduje się 
na pożyczkę w banku, ufając nam 
i wierząc w siebie — zapewnia Za­
blackas.

Linie kredytowe 
biznesmenom

Firma czy przedsiębiorstwo, 
które chcą otrzymać pożyczkę 
w banku, powinny w tym banku 
dokonywać wszystkich operacji 
bankowych określonej wielkości. 
By otrzymać kredyt na np. finanso­
wanie kontraktów, firma powinna 
mieć oryginały wszystkich umów 
oraz dodatki do nich. Sytuacja fir­
my powinna być bardzo dobra, do­
bra lub zadowalająca, nie musi 

fjuodiśa”, Battoslos Vokó5 g. 62. JuodSiliai, Vilniaus r., tel. (8-22) 58 83 08.
Nabyć i wymienić olej zawsze można w UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius.

I JEDZ BEZ
KŁOPOTOW

Oficjalny przedstawiciel na Litwie 
UAB "BALTIC LOTOS”, tel. (8-27) 35-30-50.

Najbliżsi partnerzy hurtowi:
?UAB „Aułoringas”, Kapsą g. 62, Vilniu8, tel. (8-22) 69 59 1 7;

mieć żadnych zadłużeń wobec So- 
Dry lub budżetu państwa.

- Linie kredytowe biznesu (ver- 
slo paskolos) nie ustalają granic 
pożyczki. Bank Snoras nie ustala 
również konkretnego oprocento­
wania, wszystko zależy od każdego 
indywidualnego wypadku i kon­
kretnego klienta. Jako zastaw mo­
gą służyć oszczędności, papiery 
wartościowe rządu RL i innych kra­
jów, nieruchomości, zapasy towa­
rów. Najczęściej te kredyty są krót­
koterminowe, jednak w konkret­
nym wypadku taki kredyt może 
być udzielony na dłuższy okres. 
Podatek za analizę dokumentów 
i przygotowanie wynosi od 100 do 
300 litów, podatek administracyjny 
pożyczki waha się w granicach 0,5- 
1,2 proc, od sumy pożyczki. Od te­
go podatku są zwolnieni kredyto­
biorcy, którzy jako zastaw propo­
nują oszczędności w naszym ban­
ku — zaznaczyła Rasa Nagyte.

Kredyt Snoras’u na wypłatę 
wynagrodzeń

Coraz popularniejszy wśród ro­
dzimych pracodawców staje się 
kredyt na wypłatę wynagrodzeń 
„Tiltas". Z proponowanego kredytu 
może skorzystać firma, spółka, 
przedsiębiorstwo, które znajduje 
się w bardzo dobrej, dobrej lub do­
statecznej sytuacji finansowej, nie 
ma zadłużeń i rozpraw sądowych.

Powinna działać już ponad rok, 
zatrudniać nie mniej niż 10 pracow­
ników. Członkiem programu „Til­
tas" może być jedynie ta firma, któ­
ra ma podpisaną umowę o współ­
pracy, wynagrodzenia oraz inne 
środki finansowe dotyczące sto­
sunków w pracy są wypłacane 
w tym banku za pomocą kart płat­
niczych.

Oprocentowanie wynosi 9,9 
procent, zastaw — jak w wypadku 
linii kredytowych biznesu. Umowę 
kredytową na wypłatę wynagro­
dzeń można podpisać na okres 12 
miesięcy, termin zwrotu — miesiąc.

Alina Sobolewska

mailto:lesny@gromada.pl
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«<"**«< Wstrząsająco proste przepisy na zdrowe życie od ojca Jana Grandę - Majewskiego

Zdrowie w garnku
—-------- Odkrycia w dziedzinie medycyny i fizjologii

Laureaci Nobla
- Młodzież powinna spożywać, 

oprócz dużej dawki mleka i jarzyn, 
wszelkie wydania kapusty. Co­
dziennie powinna stać na stole mi­
ska surówki z kapusty - uważa oj­
ciec Jan, zakonnik z zakonu boni- 
fratów.

Kapusta bowiem doskonale 
wyposaża organizm w ogromną 
ilość żelaza, działa silnie odkwa­
szająco na krwiobieg, zapobiega 
wrzodom żołądka i dwunastnicy 
oraz wszelkiego rodzaju stanom 
zapalnym żylakowatym, silnie 
wzmacnia krwinki czerwone. Jest 
lekarstwem nawet przeciw rakowi.

Co Polakowi smaczne, 
Hindusowi — trucizna

— Kapusta surowa biała silnie 
działa przeciw wzdęciom, a my 
ciągle mówimy, że to kapusta nas 
rozdyma. A onćuwcale nas nie roz- 
dyma, jeżeli jest przyszykowana 
w surówce. Ale jeżeli ją ugotujemy 
na mięsie, nie dodamy tam kmin­
ku, albo, nie daj Boże, zrobimy bi­
gos z kapusty...

Najgorsza trucizna w polskiej 
kuchni to jest: rosół, kotlet scha­
bowy i bigos. Hindusowi dać bi­
gos do zjedzenia, to 3 lata będzie 
na kroplówce - uprzedza zakon­
nik.

Kasza jęczmienna i chrzan

Zdaniem ojca Jana musimy ob­
jadać się kaszą jęczmienną, ponie­
waż jęczmień posiada w sobie sub­
stancje regenerujące, dostarcza 
bardzo dużo witaminy B2 — zapo­
biega zajadom, chorobom skór­
nym, a przede wszystkim klej 
z jęczmienia regeneruje naszą ślu­
zówkę okostną, nie trzeszczą — sta­
wy ani łokcie, ani kości w kola­
nach.

Chrzan, natomiast, ma bardzo 
silne właściwości bakteriobójcze, 
jest środkiem żółciotwórczym, an- 
tyreumatycznym, przeciwgośćco- 
wym, przeciw zapaleniu nerek, 
pęcherza, moczowodów. Regulu­
je także trawienie pod względem 
usuwania z organizmu zagrożenia 
odkładania się lipidów, tłuszczy.

Nie obierajmy jabłek!

Ojciec Jan radzi też, by w żad­
nym wypadku nie obierać jabłek 
ze skórki.

— A starsi ludzie powinni tak 
prowadzić sobie kuchnię, żeby co­
dziennie każda starsza osoba mia­
ła 2 pieczone jabłka, bez względu 
na porę roku. I nie wolno wyrzu­
cać skórki. Bo właśnie skórka jest

Fot. archiwum

k
Warzywa i owoce są prawdziwym błogosławieństwem dla organizmu

w jabłku najcenniejsza. Nie samo 
jabłko, bo jabłko posiada bardzo 
mało witamin. Zawiera wprawdzie 
pektynę, która chroni nas przed 
zatruciami, złym trawieniem, zapa­
leniem jelit i przewodu pokarmo­
wego.

Drogocenną też jest skórka od 
Chleba, która zawiera wszystkie 
witaminy, jakie tylko są w zbożu.

Nigdy nie należy też przecie­
rać grochu i fasoli przez sito czy 
durszlak, bo skórki na fasoli i na 
grochu są czystym błonnikiem, 
który w jelicie grubym powoduje 
powstawanie specjalnego tła bak­
teryjnego, pomagającego trawić.

Nie smażyć na maśle 
i margarynie!

Zakonnik przestrzega, że nie 
wolno smażyć potraw na maśle 
i margarynie.

— Margaryna pochodzi właści­
wie z oleju, ale nie znosi tempera­
tury wyższej jak 100 — 120 stopni 
i już od razu się pali. Olej nato­
miast wytrzymuje temperaturę do 
350 st. i nie pali się. Na smalcu też 
można smażyć, bo smalec wytrzyj 
muje temperaturę aż do 500 st. 
i dlatego kiedyś wszystkie placki 
smażono na smalcu — tłumaczy oj­
ciec Jan Grandę — Majewski.

Wszystkie zasmażki są tragicz­
ne dla organizmu, wymagają bo­
wiem wielokrotnie więcej sił tra­
wiennych niż zwykła potrawa.

Potrawy smażone będą szcze­
gólnie lekkostrawne, jeśli po ich 
spożyciu wypijemy kefiru.

Pomidory, papryka i dynia

Pomidory są szkodliwe tylko 
w przypadku, jeśli ktoś ma wrzody 
żołądka. W żadnym innym przy­
padku nie są szkodliwe — twierdzi 

zakonnik. Jest w nich bowiem po­
tas, zapobiegają więc skurczom 
w nogach, zmęczeniu i kurczeniu 
się mięśnia sercowego, migotaniu 
przedsionków, tak, że nad pomi­
dor lekarstwa lepszego się nie 
znajdzie ani na serce, ani na mię­
śnie. Poza tym ostry sok pomido­
rowy pomaga trawić.

— Papryka jest błogosławień­
stwem dla organizmu. Żaden typ 
papryki nie jest szkodliwy. W Ju­
gosławii, na przykład, zjada się 
dziennie w rodzinie półtora do 
dwóch kilogramów papryki — mó­
wi ojciec Jan.

Dynia jest kopalnią cynku i so­
li mineralnych. Cynk zaś zabezpie­
cza przed niepłodnością, wrzoda­
mi i wypadaniem włosów.

Selen daje rozum

Śledzie to kopalnia selenu, jo­
du, cynku i fosforu — czterech dla 
nas najcenniejszych, niezbędnych 
składników. Inne ryby zawierają 
fosfor, jod, cynk, ale nie mają sele­
nu.

— Selen daje rozum i w 100 % 
blokuje raka — podkreśla zakon­
nik.

Składnik ten hamuje też starze­
nie się organizmu, daje całkowitą 
odporność na choroby, również 
na zakaźne, zapobiega przemę­
czeniu.

Jan Grandę — Majewski podaje 
też przepis na zdrowie:

— Śledzie z cebulką, z olejem 
— mamy selen, jod, fosfor, cynk, 
z cebuli siarkę, a w oleju witaminy 
A i E oraz biotynę, która leczy 
wszystkie drogi oddechowe.

Apteka w domu

Wzrok się pogarsza? Ojciec 
Jan radzi przemywać oczy esencją 
herbacianą i brać witaminy A i E. 
Na wieczór można sobie zaapliko­
wać okłady z herbaty. Poleca też 
dziennie zjadać kilka gotowanych 
marchwi z masłem.

— Na łamanie w kościach trze­
ba pić dużo mleka i dużo herbaty 
z mlekiem. Rano jedną szklankę, 
w południe drugą — radzi zakon­
nik.

Uprzedza też, że osoby po 
czterdziestce nie powinny jeść 
świeżych ogórków, ponieważ są 
ciężkostrawne. Natomiast drogo­
cenne są ogórki małosolne i kiszo­
ne. Byleby, oczywiście, nie były 
przesolone.

Opracowała Sabina Kozłowska

Arvi(l Carlsson, Paul Green- 
gard i Erie Kandel są tegorocznymi 
laureatami Nagrody Nobla w dzie­
dzinie medycyny i fizjologii. Nagro­
dę przyznano za badania nad prze­
kazywaniem sygnału w układzie 
nerwowym.

Trzej laureaci Nagrody Nobla 
w dziedzinie medycyny i fizjologii 
dokonali pionierskich odkryć doty­
czących jednego z rodzajów prze- 
kaźnictwa sygnału pomiędzy ko­
mórkami nerwowymi, zwanego 
powolną transmisją synaptyczną. 
Odkrycia te były kluczowe dla zro­
zumienia normalnego działania 
układu nerwowego, jak również 
podłoża dla wielu chorób neurolo­
gicznych i psychicznych.

w uzasadnieniu Komitetu No- - w dziedzinie ekonomii (13. X).
blowskiego czytamy: "W ludzkim 
mózgu znajduje się ponad sto mi­
liardów komórek nerwowych. Są 
one ze sobą w bardzo precyzyjny, 
choć nieścisły sposób powiązane, 
tworząc wspólnie złożoną sieć 
ośrodkowego układu nerwowego. 
Ma ona za zadanie przekazywać 
i "obrabiać" sygnał nerwowy. Sy­
gnały i wiadomości są w tej nerwo­
wej sieci przekazywane pomiędzy 
komórkami nerwowymi dzięki 
działaniu licznych cząsteczek che­
micznych zwanych neurotransmite- 
rami. Przekazywanie sygnału odby­
wa się w miejscu kontaktu zwanym 
synapsą. Każda komórka nerwowa 
wytwarza tysiące synaps łączących 
ją z innymi komórkami nerwowy­
mi. Synapsa nie jest jednak miej­
scem bezpośredniego "zrośnięcia 
się komórek — jest jedynie miej­
scem ich chemicznego kontaktu."

Arvid Carlsson, lat 77, pracuje 
na Uniwersytecie w Goeteborgu w 
Szwecji.

Paul Greengard, lat 74, pracuje 
na Uniwersytecie Rockefellera 
w Nowym Jorku.

Erie Kandel, lat 70, pracuje 
w Columbia University w Nowym 
Jorku.

Nagroda Nobla to nie tylko 
ogromny prestiż — w tym roku lau­
reaci w dziedzinie medycyny i fi­
zjologii otrzymają do podziału 9 
milionów koron szwedzkich (915

Kobieto, nie irytuj się!
Słabniesz, jesteś podenerwo­

wana, boli Cię głowa, masz przy­
śpieszone bicie serca, drżą Ci rę­
ce? To wina nagłego spadku pozio­
mu glukozy we krwi, tzw. hipogli- 
kemia.

Ataki hipoglikemii zdarzają się 
częściej zimą, kiedy organizm zu­
żywa więcej energii na ogrzewa­
nie. Na tę dolegliwość cierpią ko­
biety, którym brakuje chromu. Je­
go śladowe ilości są niezbędne do 
sprawnego funkcjonowania go­
spodarki węglowodanowej czło­
wieka. Dzienne zapotrzebowanie 
na chrom wynosi 125 mg. Jednak 
trudno je pokryć dietą, ponieważ 
gotowanie i pieczenie niszczy 
chrom. Można jednak kupić w ap­
tece lek, albo drożdżowe tabletki 
uzupełniające jego niedobór.

Bezj/łainie dobieramy 
/C wc-c-wb krmtaktowe.

Uczniom I studentom zniżka 
Spczęwki - zpiżka dó 40%

fiirrt. śu iaUjw-yth i śnvłkj 
ich
IWzishittl}' fewsilllac!!
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tysięcy dolarów). Dziś Komitet No- 
blowski ogłosi tegorocznych laure­
atów z fizyki oraz chemii. Wśród 
kandydatów w tej pierwszej dzie­
dzinie wiedzy często wymienia się 
dwóch Polaków — astronomów: 
Aleksandra Wolszczana za odkry­
cie pierwszych planet poza Ukła­
dem Słonecznym oraz Bohdana 
Paczyńskiego m. in. za badania 
nad soczewkowaniem grawitacyj­
nym.

Oprócz nagród w dziedzinie 
nauk przyrodniczych przyznane 
zostaną również wyróżnienia 
w dziedzinie literatury (jeszcze nie 
ma daty ogłoszenia), za działania 
przyczyniające się wprowadzaniu 
pokoju na świecie (11. IX) oraz

Tryb przyznawania Nagród No­
bla nie zmienił się od 1901 roku. 
Laureaci są wybierani spośród 
osób zgłoszonych do 1 lutego każ­
dego roku. Ich nazwiska ujawniane 
są w październiku, a wręczenie na­
gród następuje 10 grudnia.

Laureaci z rąk króla Szwecji 
otrzymują dyplom, medal oraz do­
kument potwierdzający wysokość 
nagrody. W tym samym czasie lau­
reat Nagrody Pokojowej odbiera 
swoje wyróżnienie z rąk przewod­
niczącego Norweskiego Komitetu 
Noblowskiego.

Wygląd dyplomów (ich wy­
miar zawsze jest taki sam — 33x20 
cm) nie jest związany z tematem 
nagrody. Tylko dyplomy w dziedzi­
nie medycyny lub fizjologii są od 
1965 roku takie same.

Oprócz dyplomu laureaci 
otrzymują także złote medale. Każ­
dy jest inny. Medal z medycyny lub 
fizjologii przedstawia Geniusza me­
dycyny, który trzymając na kola­
nach otwartą książkę nabiera wo­
dę wypływającą ze górskiego źró­
dła, aby zgasić pragnienie chorej 
dziewczynki. Napis na wszystkich 
medalach (oprócz ekonomicznej) 
to cytat z "Eneidy" Wergiliusza, któ­
ry głosi: Inventas vitam juvat exco- 
luisse per artes (Cieszy, że życie 
zostało ulepszone dzięki wynale­
zionym umiejętnościom).

(PAP)

Humor ze strzykawką

Lekarz do lekarza:
— Mam dziwny przypadek. 

Pacjent powinien już dawno 
zejść, a on zdrowieje.

Kolega:
— Tak... czasem medycyna 

jest bezsilna.

- Mam świetnego pacjenta, 
cierpi na rozdwojenie jaźni...

— I cóż w tym świetnego? 
Banalny przypadek!

-„Obydwaj" mi plącą!

Anestezjolog mówi do pa­
cjenta przed operacja:

- Dziś usypiamy za dar­
mo..., ale budzimy za pieniądze.

W szpitalu dla psychicznie 
chorych lekarz robiący obchód 
spostrzega jednego z pacjentów 
z wędką zanurzoną w balii.

-~ No i co-pyta -dużo pan 
już rybek złowił?

>- Zwariował pan, panie 
doktorze, w balii?
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Hej, hej, moi mili! Pewnie już stęskniliście za mnq, co?
Zapewniam Was, że we środę zawsze będę z Wami, bo jestem 

Waszym przyjacielem, a przyjaciół nie porzuca się, nie zostawia 
I nie odchodzi od nich po prostu tak sobie.

rZ//5 NA SPOTKANIE Z
TYGRYSKIEM!

sto

Miś Puchatek wraz ze swymi przyjaciółmi pomoże 
Tygryskowi odnaleźć jego rodzinę

Kto jest przyjacielem dzieci? Telewizor, radio, gry, książki, zabawki, rodzina? 
Na pewno tak, ale kto jest najlepszym przyjacielem człowieka? Oczywiście — 
pies i cały świat fauny: ptaki, ryby, zwierzęta.

Wiernym czytelnikiem POCOPOTKA oraz moim pomocnikiem stał się 
Aleksander Zujew, który tym razem „poruszył” całą swoją klasę i zebrał piękne 
zdjęcia zwierzaków, które są przyjaciółmi jego kolegów. Zrobił też ciekawe pod­
pisy.
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POCOPOTEK rozpoczyna więc nową rubrykę: "Mój wierny i kochany..." 
Otwiera ją oczywiście pies Alka i jego koleżanki z klasy Marysieńki Pawłow­
skiej. Zapoznajmy się!
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DżESSI Jest prawdziwą 
pociechą: skocze, biega, we­
soło merda ogonem. Kiedy 
wracam ze szkoły, Dżessi 
chwyta kapcie i podoje mi 
je, ciesząc się przy tym nie­
zmiernie. Kiedy mówię: „Na 
spacer", Dżessi zrywa się 
i zaczyna głośno szczekać. 
Na dworze biega, jak opęta­
na, łedwo za nią nadążam.

Pewnego razu, zimą, sta­
ło się coś strasznego. Pod­
czas spaceru Dżessi zaata-
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kował pitbułterier. Mój pies wyłzbółu, a ja nie mogłem jej pomóc. Kiedy wresz­
cie wydarła się z zębów owego psa — cała drżała. Szybko wezwaliśmy wetery­
narza. Na szczęście, Dżessi nic poważnego się nie stało.

Mój pies jest łakomczuchem i bardzo lubi czekoladę. Gdy tylko poczuje, że 
ktoś ma cukierek, zaraz do niego podbiega i skomlę prosząco.

Kocham moją Dżessi.

'..r- -sk;;

Skoro zaczęliśmy już rozmawiać o zwierzę­
tach, to chciałabym, przy okazji, przedstawić 
Wam największego zwierza lądowego — słonia 
afrykańskiego. __

C N K U fi S

Zadanie;

Narysujcie jednego lub 
kilku bohaterów z nowej 

kolekcji

Imię

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

Wasza Pucułka

Na rysunki wraz z kuponem czeka­
my w ciągu miesiąca, aż do ukaza­

nia się nowej kolekcji.
W tym tygodniu do restauracji 

McDonald's pójdą: 
Konrad Pacyno z Wilna, Patrycja 
Surwiło z Wilna i Sabina Raińska 

ze Starych TYok.

Najpotęż­
niejszy zwierz 
lądowy ma 9 
metrów dłu- 
gości, 4 me- |
try wysokości I
(wyższa od 
niego jest tyl­
ko żyrafa).

Czyżby Marysia jest Japonką? 
Ależ, gdzie tam... W japońskim ki­
mono wygląda bardzo ciekawie, ale 
zdjęcie nie byłoby takie udane, gdy­
by nie Maja, malutki, śłiczniutki, 
z niebieskimi oczkami pekińczyk. 
Jest wspaniałą pociechą nie tylko 
Marysi, która go wprost uwielbia, 
ale i całego otoczenia, które go zna.

GDZIE AMIK?

fe

a waży 6 ton, czyli mniej więcej tyle, co 6 ma­
łych samochodów osobowych. Uszy, które służą 
mu jako wentylatory w czasie upałów, mierzą
prawie 2 metry!

Słoń ten mieszka w Afryce. Żywi się tra-
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wą, bananami i korą drzew. Potrzebuje około [
100-200 kilogramów jedzenia dziennie. Wypija 
250 litrów wody!

Rozmiary i waga słonia afrykańskiego 
są bardzo duże, ale każdy słoń „wysiada” przy 
wielorybie, płetwalu błękitnym — największym 
stworzeniu, jakie kiedykolwiek żyło na ziemi. 
O nim Wam opowiem w następną środę.

Ś .2 
e .2 sfi.-** co

>>*3 Ś a«
M iiN»3 •“ "5 
00

N 43

O «J
N 

w eo oS

-3

I

J

A

K

E

s

S B O eTdTX—i—-t.W

Y

s
» p

CIO o
J.

7.

"^5^ eta dr.^^.'j' 
______L—d

.2 N 
SsS 
N aj o .2- 2
o N o.

S) 
o® .£5

'^■1

•S « JS s 
o .2 ■=> <

eQ

zS ® s
«- s 2 - 
“ £ « S'Sbeo *S
N —

O)

I

Arnik ukrył się też na tym rysunku. 
Czy odnajdziede go?
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Nowy węzeł tranzytowy w Warszawie

Coraz jakościowszy LOT
29 października Polskie Linie 

Lotnicze LOT SA wkraczają w nowy 
rozkład zimowy, któremu towarzy­
szą zmiany polegające m. in. na 
znaczącym zwiększeniu liczby lo­
tów, poprawie obsługi pasażerów 
zmierzające do utworzenia w War­
szawie węzła tranzytowego. Liczba 
lotów do Wilna, które, chociaż nie 
należy do strategicznie ważnych re­
gionów LOT-U, również będzie 
zwiększona.

Polskie Linie Lotnicze LOT SA 
zwiększają znacząco w sezonie zi­
mowym liczbę swoich połączeń. 
Związane jest to przede wszystkim 
z procesem przekształcania lotni­
ska Okęcie w węzeł transportowy, 
tzw. Hub aliansu Qualiflyer.

Jak powiedział Jan Litwiński, 
prezes zarządu i dyrektor general­
ny Polskich Linii Lotniczych LOT, 
„utworzenie w ciągu 2 lat w Warsza­
wie Hub-u będzie kosztowało 
w skali roku 1 mld zł”.

Tranzytowe 100 minut

Kto latał z przesiadkami, ten 
wie, jakie denerwujące może być 
oczekiwanie.

W Warszawie tego ma nie być. 
Na pomoc przyjdzie Hub, czyli no­
wy węzeł transportowy.

Hub (ang.) jest to port lotniczy, 
w którym pasażerowie z kilku rej­
sów przylatujących w zbliżonym 
czasie z różnych miast, mają możli­
wość skorzystania z dużej oferty

POUSH AtPUNES^
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PRZEDSTAmClEŁSrWO W WILNIE, NODONIOS KELIAS2, TEL. (8-221739020
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dalszych dogodnych połączeń. 
Zdaniem fachowców, dogodnym 
określa się takie połączenie, kiedy 
pasażer na przesiadkę czeka nie 
dłużej niż 100 minut.

W nowym rozkładzie zimowym 
polski przewoźnik planuje więc 
zwiększyć liczbę międzynarodo­
wych połączeń z Warszawy o 151 ty­
godniowo i o 48 rejsów krajowych. 
Aby ułatwić pasażerom przesiadki 
— loty będą zgrupowane. Samoloty 
będą startowały i lądowały w pięciu 
tzw. falach dziennie.

Początkowo LOT będzie ofero­
wać od 3 do 4 dogodnych połączeń 
z każdego rejsu, z przesiadką na lot­
nisku Okęcie. Później liczba dogod­
nych połączeń zwiększy się trzy­
krotnie — z 850 do ok. 2300 tygo­
dniowo i będzie sukcesywnie wzra­
stać w kolejnych sezonach przewo­
zowych.

Liczba lotów do Wilna, które 
chociaż nie należy do strategicznie 
ważnych regionów LOT-u, również 
będzie zwiększona. Na razie o je­
den - z 6 do 7 tygodniowo.

Jak zapewniono na konferencji 
prasowej w Warszawie — kampania 
reklamowa swoim zasięgiem obej­
mie nie tylko Litwę, ale też Łotwę 
i Estonię.

Garaże, sokolnik 
i kolorowe ścieżki

Przed konferencją prasową 
dziennikarze' mieli okazję zapo-
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znać się z niewidzialną (dla pasaże­
ra), stroną życia na lotnisku.

Zwiedziliśmy m. in. warsztaty, 
czyli ogromne hangary, w których 
są naprawiane samoloty lub doko­
nuje się tam rutynowych przeglą­
dów. Szczególnie ciekawie było 
oglądać „wypatroszony” francuski 
ATR-72. Właśnie takim przylecieli­
śmy do Warszawy.

Notabene, jakość pracy pol­
skich mechaników szczególnie wy­
soko ocenił Boeing, który przyznał, 
że silniki doglądane przez pracow­
ników LOT-U bezawaryjnie służą 
najdłużej.

Największym wrogiem każdego 
silnika jest... ptak. Trafienie pierza­
stej kuli w turbinę serca samolotu 
może wywołać najgroźniejsze skut­
ki. Żeby tak się nie stało, stosowane 
są różnego rodzaju straszaki, z któ­
rych najbardziej skutecznym jest 
chyba... sokół.

Port lotniczy w Okęciu zatrud­
nia sokolnika, którego (a konkret­
niej — sokoła) zadaniem jest za­
pewnienie „czystego” nieba pod­
czas startu i lądowania samolotów.

O skuteczności tej metody 
przekonaliśmy się naocznie, kiedy 
to zobaczyliśmy zygzakowaty lot 
wystraszonego do śmierci gołębia, 
który niemal przykleił się do ściany 
hangaru próbując pokonać niebez­
pieczny odcinek lotniska. A miał 
powody tak się zachowywać: wyso­
ko w niebie wisiał mały czarny 
punkt — sokół.

Z kolei nowością dla pasaże­
rów (także tych, którzy mają wzrok 
daleko nie sokoli) ma być m. in. 
nowe, czytelne oznakowanie lotni­
ska. Na płycie lotniska znajdą się 
kolorowe „ścieżki”, z pomocą któ­
rych pasażer łatwo odnajdzie wła­
ściwy dla siebie kierunek.

I jeszcze co do procedur baga- 
źowo-celnych. Teraz pasażerowie 
przylatujący do Warszawy i konty­
nuujący podróż do portów krajo­
wych odbierać bagaż i przechodzić 
kontrolę celną będą w porcie doce­
lowym.

Wyniki finansowe

PLL LOT SA w 1999 roku osią­
gnął zysk netto w wysokości 3,5 
min zt, co jest o 83,6 proc. (1,6 min 
zł) lepszym wynikiem w porówna­
niu z rokiem 1998.

W roku 1999 polski przewoźnik 
przewiózł 2,6 min pasażerów, co 

jest o 0,5 proc, lepszym wynikiem 
niż w roku 1998. Wskaźnik wyko­
rzystania miejsc pasażerskich po­
został na wysokim poziomie — 70,2 
proc.

Mimo to po ośmiu miesiącach 
tego roku strata brutto LOT-u wy­
niosła 41 min zł. Zdaniem prezesa 
Litwińskiego, ujemny wynik finan­
sowy został wywołany ciągle rosną­
cymi cenami paliwa lotniczego, 
wzrostem stóp procentowych oraz 
słabością euro:

— Gdyby nie podwyżki cen pa­
liwa, po ośmiu miesiącach wynik fi­
nansowy brutto byłby dodatni i wy-
niósłby 60 min zl. Natomiast, gdyby rach, kawie i herbacie pasażerowie 
nie ciągle osłabianie euro - wynik mieli okazję smakować doskonałe 
finansowy brutto wyniósłby 100 polskie piwa — „Żywiec” i „Dojli-
min zt.

Kiedy na parkiet?

Zbigniew Kiszczak, wiceprezes 
LOT-U, zapytany, kiedy akcje pol­
skiego przewoźnika pojawią się na 
giełdzie, odpowiedział, że są bar­
dzo zainteresowani szybkim wej- 
ściem na warszawską giełdę. Możli- kujących posiłki lotnicze.
we to jednak będzie dopiero po 
znowelizowaniu ustawy, w oparciu 
o którą sprywatyzowano PLL LOT, 
a zgodnie z którą Skarb Państwa decyzja o budowie nowego zakładu
ma zagwarantowane co najmniej 51 
proc, akcji.

- Mamy nadzieję, że ta ustawa 
zostanie znowelizowana w przy­
szłym roku, co pozwoli na nasz de­
biut na parkiecie w 2002 roku — po­
wiedział wiceprezes Kiszczak.

Posiłki w samolocie

Powrotny lot LOTem z Warsza­
wy do Wilna trwał 75 minut, ale 
czas zleciał błyskawicznie, a to za 
sprawą miłych stewardes, które ser­
wowały posiłki i alkohol. Po pol­
skich wędlinach, bułkach, dese-

Spółka 1. Szwajcarami

52,0 proc, akcji PLL LOT SA posiada Skarb Państwa.
37,6 proc, należy do SAirGroup — właściciela szwajcarskich linii 

lotniczych Swissair.
10,4 proc, należy do pracowników.
Obecnie PLL LOT posiada flotę składającą się z 35 samolotów. Do 

końca roku zostanie zakupionych kolejnych 11 nowych samolotów.
Od 1 stycznia br. PLL LOT wraz z wchodzącym w skład grupy SA­

irGroup szwajcarskim przewoźnikiem Swissair, wszedł do aliansu, któ­
ry tworzą Sabena, Crossair, TAP Air Portugal, AOM, Crossair, Air Litto- 
ral, Air Europę, PGA Portugalia Airlines, Volare Airlines, Air Liberte.
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Prezes Jan Litwiński: „Utworzenie w ciągu 2 
lat w Warszawie Hub-u będzie kosztowało
w skali roku 1 midzt” Fot. archiwum

dy”. Kto chciał, mógł też zamówić 
wino, drinki, whisky z lodem.

Jak wiadomo, ceny biletów lot­
niczych są określane międzynaro­
dowymi umowami. Stąd jednym 
z oręży walki konkurencyjnej jest 
serwis gastronomiczny.

LOT planuje więc kolejne inwe­
stycje w budowę zakładów produ-

Jako że Kraków jest drugim po 
stolicy najbardziej rozwijającym się 
portem lotniczym w Polsce, zapadła 

produkującego posiłki lotnicze 
w podkrakowskich Balicach. Lot Ca­
tering sp. z o. o. budowę planuje za­
kończyć w styczniu 2001. Wartość 
tej inwestycji wynosi 15 min zł.

Moce produkcyjne obiektu 
o powierzchni 3.000 metrów kw. 
wyniosą na początek 1000 posił­
ków dziennie, z możliwością zwięk­
szenia do 4000. Planowane począt­
kowe zatrudnienie to 50 osób.

Lot Catering, należący w 100 
proc, do LOTu, od 1992 roku ma za­
kład w Warszawie, produkujący do 
20.000 posiłków dziennie.

Aleksander Borowik

Kursy walut Dane na 10 października 2000 r. Oszczędności Dane na 10 października 2000 r.

Gotówka

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

Najdroźej skupują
3,99 Lt ■ ?
Vilniaus bankas
Ukio bankas, Snoras

l,76Lt .

Ukio bankas
Snoras

Najtaniej sprzedają

\ 4,01 U ; U
wszystkie

1,78 Lt

Ukio bankas

, 1 funt brytyjski (GBP) 5,76 Lt 5,83 Lt

Ukio bankas Ukio bankas, LŹUB

1 złoty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

0,85 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB, Snoras

0,89 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 Lt

Snoras

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Lity(LTL)

Minimalny wkład -100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77%

Minimalny wkład - 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład - 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład - 500

Snoras

4,19%

4,19%

5,7% 6,77%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% 5,48%

Snoras

4,75% 5,48%

Snoras



.4?

Środa,11 października 2000 r. ŚWIAT KURIER
WII.F.USKI 9

Polska
UW nie poprze SLD

Według rzecznika Unii Wolno­
ści Andrzeja Potockiego, UW nie 
poprze żądania SLD, by rząd podał 
się do dymisji w reakcji na wynik 
niedzielnych wyborów prezydenc­
kich.

Dylemat Unii Pracy

29 października Nadzwyczajny 
Kongres Unii Pracy zdecyduje, czy 
partia wystartuje w najbliższych 
wyborach parlamentarnych samo­
dzielnie czy w koalicji z SLD.

Trwają rozmowy liderów obu 
partii na temat możliwości wspól­
nego startu. Unia chce, aby w przy­
padku startu w wyborach z Soju­
szem wspólna lista wyborcza nosi­
ła nazwę SLD-UP, chce też mieć • 
możliwość utworzenia po wybo­
rach własnego klubu parlamentar­
nego oraz podpisania kontraktu 
polityczno-programowego.

Nowy ruch polityczny

Andrzej Olechowski i jego do­
radcy postanowili powołać ruch 
polityczny Nowe Centrum.

Na czele tego ruchu, który 
w przyszłości powinien przekształ­
cić się w partię, ma stanąć Ole-
chowski
Smoktunowicz.

powiedział Robert

Wałęsa gratuluje

Lech Wałęsa wysłał wczoraj 
list gratulacyjny do prezydenta 
Aleksandra Kwaśniewskiego.

„Pański sukces wyborczy 
w 1995 roku uważałem za wypa­
dek na drodze do demokracji. Styl 
walki za niegodny. Rodowód poli­
tyczny za dyskredytujący. W ostat­
niej kampanii wyborczej pogląd 
ten został pokazany, potwierdzony 
i poszerzony"

Protest „Łucznika"

Kilkudziesięciu związkowców 
z radomskiego Łucznika przez pra­
wie dwie godziny protestowało 
wczoraj w Warszawie przed Kance­
larią Premiera.

Domagają się realizacji zawar­
tego w sierpniu porozumienia 
z rządem.

Nowy szef „Dziennika 
Polskiego"

Piotr Aleksandrowicz, były 
szef „Rzeczpospolitej", został re­
daktorem naczelnym „Dziennika 
Polskiego", największej pod 
względem nakładu gazety w Mało- 
polsce.

Ksiądz-laureatem

Ksiądz Arkadiusz Nowak zo­
stał laureatem nagrody ONZ „Po- 
verty Award" (Wyścig na rzecz 
zwalczania ubóstwa), przyznanej 
już po raz czwarty z okazji Między­
narodowego Dnia Zwalczania Ubó­
stwa.

Zatrzymano dezertera

Zatrzymano żołnierza, który 
w nocy uciekł z jednostki w Pile 
(Wielkopolskie).

Odzyskano również „kałaszni­
kowa", z którym zbiegł. Nie znane 
są na razie motywy ucieczki.

Premier Izraela gotów do rozmów z Palestyńczykami —-------- ------------------------------------------------------------------------------

Przedłużenie ultimatum, kiedy nowy szczyt ?
Premier Izraela Ehud Barak 

warunkowo zaaprobował ideę zor­
ganizowania nowego szczytu izra­
elsko-palestyńskiego.

Jak powiedział wczoraj, byłby 
skłonny wziąć udział w takim spo­
tkaniu, jednakże tylko wówczas, 
gdyby istniały gwarancje, że stwo­
rzy ono realną szansę powstrzyma­
nia obecnej fali niepokojów, a tak­
że przełomu w rokowaniach z Pa­
lestyńczykami.

Clinton, Annan, Solana i 
Iwanow - mediatorami

Z inicjatywą zorganizowania 
nowego szczytu izraelsko-palestyń­
skiego wystąpił w ostatnich dniach 
prezydent USA Bill Clinton, propo­
nując Arafatowi i Barakowi spotka­
nie nawet z jego osobistym udzia­
łem - w egipskim kurorcie Szarm 
el-Szejk. Clinton spędzi! w ponie­
działek ponad pięć godzin na bez­
pośrednich telefonicznych rozmo­
wach z Barakiem i Arafatem, a tak­
że ze swymi doradcami ds. Bliskie­
go Wschodu.

Oprócz prezydenta USA inten­
sywne działania mediacyjne pro­
wadzą sekretarz generalny ONZ 
Kofi Annan, szef unijnej dyploma­
cji Javier Solana oraz rosyjski mini­
ster spraw zagranicznych Igor Iwa­
now.

Między innymi właśnie pod 
presją Clintona izraelski rząd na 
specjalnym posiedzeniu w nocy 
z poniedziałku na wtorek przedłu­
ży! ultimatum adresowane do lide­
ra Palestyńczyków Jasera Arafata.

W oświadczeniu, opublikowa­
nym bezpośrednio po zakończe­
niu posiedzenia przez rzecznika 
gabinetu Nachmana Szaja, zapo­
wiedziano przedłużenie ultimatum 
o „dzień do dwu dni", co w prakty­
ce zostało odebrane przez anality­
ków jako wycofanie się gabinetu 
z wcześniejszego zdecydowanego 
stanowiska.

dzialnością za wzrost napięcia na 
Zachodnim Brzegu Jordanu i w sa­
mym Izraelu, stwierdzając wprost - 
w wywiadzie dla izraelskiej woj­
skowej rozgłośni radiowej i następ­
nie w programie amerykańskiej 
ABC „Nightline" - że to właśnie pa­
lestyński lider „świadomie dopro­
wadzi! do zamrożenia procesu po­
kojowego".

W sobotę, przedstawiając adre­
sowane do Arafata ultimatum. Ba­
rak zapowiadał, że jeśli w ciągu 48 
godzin Palestyńczycy nie zaprze­
staną ataków na sity izraelskie, 
Izrael odpowie z całą mocą.

Żądanie to powtórzył w nie­
dzielę. Bezpośrednio przed uda­
niem się na posiedzenie rządu 
w poniedziałek, premier przepro­
wadził dłuższą rozmowę telefo­
niczną z prezydentem USA Billem 
Clintonem, który wcześniej rozma­
wiał także z Arafatem.

Trzynasty dzień

Wtorek był trzynastym dniem
niepokojów 
skich.

izraelsko-palestyń-

Z doniesień agencyjnych wyni­
ka, że natychmiast po zakończeniu 
obchodów żydowskiego święta
Jom Kipur w poniedziałek
o zmierzchu, zarówno na Zachod­
nim Brzegu, jak i w samym Izraelu 
doszło do ponownego wzrostu na­
pięcia.

W rejonie Hebronu i Nablusu 
żydowscy osadnicy bezpośrednio 
starli się z demonstrującymi Pale­
styńczykami. Żydzi obrzucali Pale­
styńczyków kamieniami, raniąc kil­
ku młodych ludzi. Użyto także bro­
ni palnej.

śmierć dziecka

Napięcie nadal rośnie

We wtorek rano Barak po raz 
kolejny obarczył Arafata odpowie-

U 9-letniego palestyńskiego 
chłopca stwierdzono wczoraj 
w szpitalu śmierć kliniczną w na­
stępstwie postrzału w głowę przez 
izraelskich żołnierzy na południu 
Strefy Gazy. W rejonie Rafah, gdzie 
został śmiertelnie ranny 9-letni Sa­
mi Abu Dżazar, we wtorek rano do­
szło do starć oddziałów izraelskich

Robertson o Bośni i Kosowie

Mimo odsunięcia od władzy Slo­
bodana Miloszevicla, NATO nie wy­
cofa się z Bośni i Kosowa i pozosta­
nie zasadniczym czynnikiem stabi­
lizowania sytuacji na Bałkanach - 
zapowiedział sekretarz generalny 
paktu we wtorek w Birmingham.

Otwierając spotkanie ministrów 
obrony NATO w tym angielskim 
mieście, lord Robertson zapowie­
dział przeanalizowanie sytuacji 
w byłej Jugosławii w świetle niedaw-

W rejonie Hebronu i Nablusu żydowscy osadnicy bezpośrednio starli się z demonstrują-
cymi Palestyńczykami

z młodymi Palestyńczykami, któ­
rzy obrzucili kamieniami żołnierzy.

Według fotografa AFP obecne­
go na miejscu zajść, śmiertelnie 
ranny chłopak nie bra! udziału 
w rzucaniu kamieniami i miał na 
sobie szkolny mundurek.

Chłopiec jest 99 śmiertelną 
ofiarą zamieszek, jakie trwają od 
28 września na terenach należą­
cych do Autonomii "Palestyńskiej 
i do samego Izraela.

Tak poważnego wzrostu napięć 
w regionie nie notowano od 30 lat.

Fot. EPA-ELTA

przez przywódców antyizraelskich 
organizacji, jak Harnaś czy Hezbol- 
lah.

Przykładem może być oświad­
czenie duchowego przywódcy Ha­
masu szejka Ahmeda Jasina, który 
powiedział w czasie spotkania
z dziennikarzami francuskimi
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Harnaś dolewa 
ognia do oliwy

Niepokojom sprzyjają także 
wojownicze deklaracje, składane

w poniedziałek w Gazie, że „Izrael 
jest ciałem obcym na tkance regio­
nu i jako taki musi zostać radykal­
nie, siłą wyeliminowany".

Przywódca Hamasu zaapelo­
wał także do palestyńskiej mło­
dzieży o kontynuowanie działań 
przeciwko „wojennej machinie 
izraelskiej".

„Nasze dzieci muszą wypraco-
uwać metody zbrojnego oporu’ 

powiedział szejk Jasin.

NATO nie wycofa się
nych wyborów w Jugosławii (24 
września) i odsunięcia od władzy 
byłego prezydenta Slobodana Milo- 
szevicia.

Następca Miloszevicia, Vojislav 
Kosztunica, nie jest szerzej znany na 
Zachodzie i nie wiadomo, jaką poli­
tykę będzie prowadził.

Sekretarz Generalny Sojuszu 
Atlantyckiego liczy, że były opozy­
cjonista Kosztunica opowie się za 
zacieśnieniem współpracy z NATO

z myślą o wcieleniu w życie poro­
zumień pokojowych z Dayton 
w sprawie Bośni i rezolucji Rady 
Bezpieczeństwa ONZ w sprawie 
Kosowa.

Głównym celem dwudniowej 
narady NATO, są, obok sytuacji na 
Bałkanach, plany utworzenia euro­
pejskich (unijnych) si! szybkiego re­
agowania, które pełniłby misje po­
kojowe, ratunkowe, humanitarne, 
niezależnie od NATO.

Wybory parlamentarne na Białorusi

Na Białorusi trwa głosowanie 
w wyborach do Izby Reprezentan­
tów Zgromadzenia Narodowego - 
izby niższej miejscowego parlamen­
tu.

Białoruska ordynacja wyborcza 
umożliwia głosowanie na pięć dni 
przed ustaloną datą wyborów. Data 
wyborów przypada na najbliższą 
niedzielę. Lecz już wczoraj o godzi­
nie dziesiątej rano zaczęty praco-

Sześć dni do namysłu
wać punkty wyborcze. W całym kra­
ju jest ich 6733, za granicą - 41. Moż­
na w nich głosować na 566 kandy­
datów starających się o 110 miejsc 
w parlamencie. Tak zwane głosowa­
nie przedterminowe zorganizowano 
po to, by wyborca, który nie ma 
możliwości zagłosowania w główny 
dzień wyborów mógł to uczynić 
wcześniej. Jak jednak wyjaśniła 
przewodnicząca Państwowej Komi-

sji Wyborczej (CKW) Lidia Jarmo- 
szyna, każdy obywatel, który ze- 
chce głosować wcześniej, będzie 
musiat wyjaśnić dlaczego nie może 
przyjść do punktu wyborczego 
w najbliższą niedzielę. Opozycja boj­
kotuje wybory twierdząc, że wyniki 
zostaną sfałszowane. Mimo że wy­
bory parlamentarne faktycznie już 
się na Białorusi rozpoczęty, nadal 
trwa agitacja wyborcza kandydatów.

Republiki jednoczą się —

EWG
Prezydenci Białot'usi, Kazach­

stanu, Kirgizji, Rosji i Tadżykista­
nu podpisali wczoraj w Astanie, 
stolicy Kazachstanu, układ 
o utworzeniu Euroazjatyckiej 
Wspólnoty Gospodarczej (EWG).

Nowa struktura ma na celu inte­
grację gospodarek pięciu europej­
skich i azjatyckich byłych republik 
radzieckich, uzgodnienie wspólnej 
polityki celnej, podatkowej, mone­
tarnej i zatrudnienia.

Gospodarz spotkania, prezy­
dent Nursułtan Nazarbajew jest 
zdania, że Wspólnota ułatwi po­
wstanie wspólnej przestrzeni go­
spodarczej i wzrost wymiany han­
dlowej.

Pięć krajów wchodzi obok sió­
demki innych byłych republik ra­
dzieckich w skład Wspólnoty Nie­
podległych Państw (WNP), utwo­
rzonej po rozpadzie w 1991 roku 
Związku Radzieckiego. Jednak 
WNP okazała się organizacją mało 
wydajną, zwłaszcza w dziedzinie 
współpracy gospodarczej.

i
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Po porażce - do dymisji

Nowy trener
.............. —  -......................  Poolimpijskie wywiady

Dobre wyniki
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Piłka nożna na świacie jest jedną z najpopularniejszych dyscyplin sportu

_ _ _ a!
Fot. EPA-ELTA

Litewska reprezentacja w piłce 
nożnej ma nowego trenera. Został 
nim Julius Kvedaras, dotychczaso­
wy asystent trenera głównego.

Taka decyzja zapadła w sobo­
tę, po druzgocącej porażce litew­
skiej reprezentacji . Litwini 0:4 
przegrali Gruzinom w meczu elimi­
nacyjnym do Mistrzostw Europy 
2002 roku. Litwa po dwóch spotka­
niach i z pięcioma straconymi

Rozbójnik! na ringu
Za dziewięć dni w Detroit stoczą 

walkę Andrzej Gołota i Mikę Tyson, 
bokserzy, którzy zdobyli sobie złą 
sławę ringowych „rozbójników”.

Zanim wejdą między liny, sto­
sowną uwerturą do tej walki mogła­
by być popularna obecnie piosenka 
o wielce znaczącym refrenie — „Kto- 
wypuścił psy?” Subskrybenci płat­
nej, kablowej telewizji (49,95 USD za 
tę walkę) ostrzą sobie apetyt na wi­
dowisko, jakiego dotąd nie było. Na 
ringu spotkają się dwaj „żli chłopcy” 
współczesnego boksu zawodowe­
go. „W ruch pójdą pięści i kły”.

W ubiegłych latach kariery obu 
rywali obfitowały w incydenty, które 
przyniosły im większy rozgłos niż 
oficjalne tytuły i nagrody. Tyson ma 
za sobą znacznie bogatszy, także 
poza-ringowy „dorobek życiowy” — 

bramkami jest w końcu tabeli 
i praktycznie straciła szanse na za­
kwalifikowanie się do finału. Litew­
ska piłka nożna przeżywa obecnie 
kryzys. Młodzieżowa reprezentacja 
Litwy w piłce nożnej niestety rów­
nież spisuje się nie najlepiej.

Wczoraj w Poniewieżu Litwini 
z wynikiem 0:1 przegrali z repre­
zentacją Węgier w ramach elimina­
cji do Młodzieżowych Mistrzowstw 

skazanie za gwałt, liczne i ogromne 
długi oraz znany całemu światu od­
gryziony i wypluty na matę w 1997 r. 
kawałek ucha Evandera Holyfielda.

Gołota to jakby „mały, biały Ty­
son”. „Mały”, bo jego proces o pobi­
cie pewnego mężczyzny w knajpie 
nie był opisywany przez największe 
gazety świata. Jednak jego ciosy po­
niżej pasa, urojone i prawdziwe, 
w dwóch pojedynkach z Riddic- 
kiem Bowe, oglądał i komentował 
cały świat, przynajmniej boksu. 
W 1997 r. stanął w ringu dziwnie 
spokojny, by nie powiedzieć „przy­
tłumiony” do walki życia z Lenno- 
xem Lewisem, by błyskawicznie 
przegrać przez nokaut. Zastanawia­
no się także powszechnie nad za­
gadkową rezygnacją Gołoty z walki 
pod koniec 10 rundy pojedynku

Tabela grupy nr 8

2
1

1. Włochy
2. Gruzja
3. Rumunia 2
4. Węgry
5. Litwa

5:2 
4:0 
1:3 
2:2 
0:5

4 
3
3
1 
0

1 
2

Europy 2002 roku. Mecz oglądało
WCHokoło 1000 widzów.

Przed pojedynkiem

z Michaelem Grantem, rok temu. 
Ostatnio tłumaczył, że nie wiedział, 
iż prowadzi na punkty.

Tak więc zamieszkały w Chica­
go Polak też ma „ciekawy rejestr” 
pięściarski. Oficjalny rekord ringo­
wy w boksie profesjonalnym 32 - let­
niego Gołoty przedstawia się nastę­
pująco — 36 wygranych, 4 przegra­
ne. Za walkę z Tysonem ma otrzy­
mać 2,2 miliona dolarów, podczas 
gdy jego przeciwnik okrągłą sumę 
10 min. Obaj będą mieli udział w zy­
skach z transmisji walki przez tele­
wizję kablową. Jednak są pewne 
różnice między Tysonem i Gołotą. 
Podczas gdy Tyson wini wszystkich 
prócz siebie za swe aspołeczne 
i brutalne zachowania. Gołota przyj­
muje za nie pełną odpowiedzial­
ność.

XXVII Igrzyska Olimpijskie 
przeszły już do historii. Jak oce­
nia Pan tę imprezę? - z takim pyta­
niem zwróciłem się do Arturasa 
Poviliunasa, prezydenta Litew­
skiego Narodowego Komitetu 
Olimpijskiego.

Organizacja Igrzysk w Sydney 
była na najwyższym poziomie. Ra­
cję więc ma prezydent Międzyna­
rodowego Komitetu Olimpijskiego 
Juan Antonio Samaranch twier­
dząc, iż były to najlepsze Igrzyska 
w Historii Olimpiad.

Naturalnie, nie braliśmy udzia­
łu we wszystkich igrzyskach, ale 
rozpoczynając od Barcelony mogę 
z całą pewnością stwierdzić, że or­
ganizatorzy dołożyli wszelkich sta­
rań, zaś praca ich nie poszła na 
marne - Igrzyska wypadły najle- • 
piej. Nie słyszałem żadnych skarg 
ze strony sportowców, trenerów 
bądź lekarzy.

Litewska delegacja była jak 
jedna całość, jak jedna pięść. Za­
wodnicy pomagali sobie nawza­
jem, kibicowali kolegom z innych 
dyscyplin. Jednym się powiodło, 
innym nie, ale dorobek zespołu - 
17 medali (w przeliczeniu na jedną 
osobę) i 33 miejsca w nieoficjalnej 
punktacji, wszystko to mówi samo 
za siebie.

Dodam jeszcze, że serdecznie 
popierały nas miejscowe organiza­
cje litewskie.

Przy takich superlatywach 
trudno by było coś negatywnego 
odnaleźć, lym nie mniej?

Raczej nie było nic, co mogę 
skrytykować. Może tylko to, że od 
miejsca zakwaterowania przedsta­
wicielom Komitetów Narodowych 
oraz Międzynarodowego Komitetu 
było zbyt daleko do aren sporto­
wych. Godzina jazdy samocho­
dem, a w godzinach szczytu, były 
z tym największe problemy. Jed­
nak w porównaniu z tym, co mieli­
śmy w Atlancie — to drobnostka, 
która nie jest godna uwagi.

Żartowaliśmy z kolegami: nie 
ma problemów - nie ma przygód, 
więc co będziemy wspominać?

Zawiedli nas jedynie niektórzy

———Paraolimpiada

Zabraknie wolnych miejsc
Wszystkie bilety na ceremonię 

otwarcia Igrzysk Paraolimpijskich 
w Sydney zostały sprzedane - po­
informowali organizatorzy.

Otwarcie imprezy odbędzie się 
18 października - na ten spektakl 
sprzedano około 87 tysięcy bile­
tów. Na ceremonię zamknięcia 
igrzysk - rozprowadzono już 56

I
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lekkoatleci, a szczególnie do­
świadczeni pływacy. Do najlepsze­
go osobistego wyniku zabrakło im 
po 2-3 sek. Nawet nie specjalista 
wie, że jest to katastrofa, gdy finali­
ści „mieszczą” się w 0,5-0,8 sek.!

Jakie są plany na przyszłość?
Dla nas nie ma czteroletniego 

cyklu olimpijskiego. Przed wyjaz­
dem na kolejne Olimpiady, jak też 
na wyprawę do Sydney, miałem 
spotkania ze wszystkimi kierowni­
kami partii politycznych, gdzie 
omawialiśmy sprawy olimpijskie. 
Wszyscy opowiedzieli się za 
wszechstronnym poparciem spor­
towców. Na razie to tylko moralne 
wsparcie. Mam więc nadzieję, że 
Sejm przypomni nasze spotkania 
i w dokumencie o rozwoju i wspar­
ciu kultury i sportu będzie wpisa­
ne, że szykowanie się do Olimpiad 
jest sprawą priorytetową. Za tym 
ma iść odpowiednie finansowanie.

Narodowy Komitet Olimpijski 
może natomiast zapewnić, że pie­
niądze, przeznaczone na ten cel, 
będą wykorzystane tylko na szyko­
wanie sportowców - kandydatów 
na Igrzyska. Do tego mamy przy­
szykowany odpowiedni program, 
który w każdej chwili możemy 
przedstawić do zatwierdzenia. Już 
dziś mamy dużo młodych, utalen­
towanych zawodników. Niektórzy 
z nich mieli „chrzest bojowy” 
w Sydney, reszta trenuje i czeka na 
kolejne Olimpiady zaś państwo ma 
się zatroszczyć o to, aby sporto­
wych ambasadorów Litwy na 
Olimpiadach było jak najwięcej.

Rozmawiał Andrzej Malkianis

tys. kart wstępu. Część biletów na 
uroczystość zakończenia igrzysk 
trafi do rąk wolontariuszy, poma­
gających przy ich organizacji, ja­
ko „zapłata za pracę i zaangażo­
wanie”.

Igrzyska Paraolimpijskie odby­
wać się będą w Sydney w dniach 
18-29 października.

Naseem Hamed zrezygnował z tytułu mistrza świata WBO

Mistrz bez tytułów
Brytyjski bokser Naseem Ha­

med zrezygnował z tytułu mistrza 
świata, w wersji WBO, w wadze piór­
kowej, którego bronił 15 razy w cią­
gu ubiegłych pięciu łat - poinformo­
wała wczoraj rzeczniczka WBO.

Hamed, który ma imponujący 
rekord ringowy, 35-0 (w tym 31 no­
kautów) zdobył pas mistrza świata 
WBO - World Boxing Organisation 
w 1995 r., po wygranej z Brytyjczy­
kiem Stevem Robinsonen (w Car- 
diff) miał stoczyć walkę w obronie 
tytułu z Węgrem lstvanem Kovac- 
sem, 4 listopada.''

Rzeczniczka powiedziała, że 
Hamed nie ma chęci na walkę 
z Węgrem. WBO zagroziła mu ode­
braniem tytułu, jeśli nie stoczy tej 
walki. Hamed zrzekł się także, 
w styczniu, tytułu mistrzowskiego 
w wersji WBC - World Boxing Co- 
uncil, po tym gdy ta organizacja na­
kazała mu oddać pas mistrza WBO. 
Wtedy bokser powiedział, że bę­
dzie nadal uważał się za mistrza 
WBO. Tak więc obecnie Naseem 
Hamed, niepokonany na zawodo­
wym ringu, nie ma żadnego tytułu 
mistrza świata.

SPRINTEM
• Juliette Vandekerckhove 

(Francja) wygrywając wyścig na 
czas juniorek, została pierwszą zło­
tą medalistką kolarskich mistrzo- 
stwświata, które rozpoczęły się we 
wtorek w bretońskim Plouay. Na 
szóstym miejscu ukończyła wyścig 
na dystansie 16 km Magdalena Sa- 
dłecka, a druga z Polek — Anna Si- 
purzyńska zajęła 16. miejsce.

• Organizatorzy Igrzysk Olimpij­
skich 2004 roku w Atenach ze- 
względów finansowych nie podpi­
sali umowy z Międzynarodowym- 
Komitetem Paraolimpijskim w spra­

wie przygotowania zawodów spor­
towców niepełnosprawnych w sto­
licy Grecji.

• Czeski bramkarz Dominik 
Haszek z zespołu hokejowej ligi 
NHLBuffalo Sabres, który przed ty­
godniem doznał kontuzji kolana 
w meczu przeciw Chicago Blac- 
khawks, chce w tym tygodniu 
wznowićtreningi i wystąpić już 
w piątkowym meczu.

• W mocno osłabionym skła­
dzie przystąpi piłkarska reprezen­
tacji Anglii do środowego meczu 
eliminacji mistrzostw świata 2002 
roku z Finlandią w Helsinkach. Pił­
karz Arsenału Londyn Martin Ke- 
own został mianowany, w miejsce 

kontuzjowanego Tony’ego Adam­
sa, kapitanem reprezentacji Anglii 
i wystąpi w środowym meczu eli­
minacji mistrzostw świata, prze­
ciwko drużynie Finlandii.

• Rosjanin rozstawiony z nu­
merem 1., Marat Safin odpadł już 
w pierwszej rundzie turnieju ATP 
w Wiedniu (z pulą nagród 800 ty­
sięcy dolarów), przegrywając 
z Francuzem Nicolasem Escude 
7:5, 3:6, 6:7 (5-7).

• Władze Wyższej Szkoły Ban­
kowej w Poznaniu zapewniły Szy­
monowi Ziółkowskiemu, złotemu 
medaliście olimpijskiemu w rzu­
cie młotem, darmową naukę przez 
trzy lata.
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i^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”

8.30 „Na granicy"
9.00 „Sidła kultury” 
9,45 Milioner

16.00 Wiadomości
16.15 Po lekcjach

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Program w jęz.
białoruskim

17.25 Bez pracy 

nie ma kołaczy
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner

18.00 Wiadomości 
18.10 Wywiad aktualny 
18.20 Prosto z mostu
18.30 S. „To wydarzyło 

się w Rydze”
19.00 Program 

etnokultury
19.25 Dobranocka

20.00 Panorama
20.30 Eliminacje 

piłkarskie do 
mistrzostw świata.

Litwa — Węgry 
22.20 „W świecie kina” 
22.50 Wieczór filmu dok. 
23.50 Wiadomości

tc

6.00 Poranne koło
8.00 Bez domu jest źle

8.25 S. „Łzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta"

10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”

12.30 S. „Dziewczyna 
z oceanu”

12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Piątka”
14.10 S. „Dolina rumaków”
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”
16.55 S. „Łzy miłości”

17.45 S. „Piękna i uparta”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości

19.10 Wybacz
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Złota parka
20.45 S. „Kupido”
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Przyjaciele”
22.45 S. „Klown”

23.30 Wiadomości
rowerowe

23.40 Wiadomości 

z Hollyoowod

^^BTV
6.00 Wiadomości radiowe
7.30 Spojrzenie
7.50 Krwawa fala
8.00 S. „Cyganka”
8.45 S. „Piekło w raju”
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
10.15 S. „Kobiety 

mojego życia”
11.05 „Ekipażas” - 

program 
o samochodach

11.35 Pilot budownictwa

12.05 Nie cierpię reklamy 
12.35 „Mimino”

— komedia
15.15 Najlepsze 

piosenki Pukasu
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka”
17.10 S. „Piekło w raju”
17.55 S. „Zbuntowany 

Anioł”
18.45 Wiadomości

19.00 Krwawa lala
19.10 S. „Kobiety 

mojego życia
19.55 Loteria „Perlas"

20.00 Loteria „Tuzinas"
20.25 S."... a trzeci żółty „

21.15 Program

V. Matułevićiusa
21.50 Spojrzenie
22.10 „Zmartwychwstanie 

doktora Faibso"- 
fiłm grozy, 

W. Brytania 1972 r.
23.45 Krwawe fale
23.55 S. „Dobry wieczór, 

kochanie"

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Batman"

7.15 Film anim.
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perta"
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać"
10.45 Teleshop

11.15 S. „Grybauskasowie"
11.40 Program kulinarny
12.05 S. „Szpital połowy"

12.30 S. „Ally McBeal'
13.15 S. „X-Files“
14.00 S. „Madison"
14.30 S. „Nadzieja

Chicago"

1“

15.15 S. „Batman"
15.40 Film anim.

16.00 S. „Uroczy i dzielni"
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością"
17.20 S. „Perła"
18.10 S. „Zawsze

będę kochać" 
19.00 Wiadomości TV 3 
19.20 Sport TV 3. Pogoda 
19.25 Bez tabu
19.55 Serial

„Grybauskasowie"
20.20 S. „Cobra-ll"

21.10 „Nędznicy",

dramat, USA, 1978 
22.00 Wiadomości TV3 
22.15 Cd. filmu

„Nędznicy" 
23.55 S. „Szpital połowy"

0.20 S. „Madison"

8.00 Z Wilna
8.15 S. „Bogaci też plączą"

9.10 Stolica
9.30 Kanał muzyczny
10.00 Z Moskwy
10.051 paluszki obliżesz
10.30 Czynnik X
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Peters pop show

13.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci

też plączą"
14.25 Odpocznijmy
14.55 Kanał muzyczny
16.05 Film anim.
16.40 Patrol drogowy
16.55 Nasze ukochane

zwierzęta
17.30 Peters pop show
18.00 Z Moskwy

18.30 Z Wilna

18.45 Nasze

ukochane zwierzęta
19.150 miłości
19.45 Ja sama
20.45 Z Moskwy

21.00 Zabawy męskie
21.30 „Peters pop" — show
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci też plączą"

23.10 Kanał muzyczny

iUKL
8.15 S. „Alondra"

8.45 O turystyce

9.00 Produkt Rosji
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd
10.00 „Z hipnozą", 

lilm lab.
14.50 Film anim.
15.15 „Rozpocząć 

badania", film fab.
17.00 S. „Alondra"
17.30 O turystyce

17.45 Produkt Rosji
18.00 Reforma rolna

na Litwie
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.30 Bądźmy zdrowi
20.15 Program publ.
21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Pogląd
21.45 „Kim jest ten 

człowiek", film fab.

TyPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata
7.45 Magazyn kulturalny
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości

8.40 Giełda
8.45 Wieści polonijne
9.00 Magazyn 

przyrodniczy 

- dla dzieci
9.30 S. „Tropiciele 

gwiazd”
10.00 S. „Ekstradycja 3”
10.50 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

11.30 Parafia 2000

12.00 Wiadomości
12.10 „Preisner, czyli 

droga do sukcesu” 
— lilm dok.

według Kiepskich”
20.30 „Włóczęga z Beverly 

Hills" - lilm
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka
22.25 Telewizyjne

Biuro Śledcze

22.55 informacje i biznes 

informacje
23.10 Prognoza pogody
23.20 Polityczne graffiti
23.35 S. komed.

„Graczykowie”
0.05 Kurier TV

6.00 Teledyski
6.15 „Maria Emilia”

opr

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel"
8.20 S. „Sita przebicia"
9.25 „Giganci nieba"
10.00 Wiadomości
10.15 Dzień dobry
11.05 S. „Zawód — 

sędzia śledczy"
12.30 Razem

13.00 Wiadomości
13.20 Film anim.
13.45 Zew dżungli

14.15 Do lat 16 i więcej
14.55 S. „Wieża Babel" 

16.00 Wiadomości
16.30 „Rozmawiaj 

w moim' języku", 
komedia

16.55 Piłka nożna
17.45 Pogoda

19.00 Czas
20.00 „Na ryby", komedia
22.45 Wiadomości
23.00 S. „Ciemne niebo"

S’f’

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym

7.20 Dyżurna jednostka
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
10.30 Czego chce kobieta
11.00 Stare mieszkanie
12.30 S. „Czarna perta”
13.25 S. „Bogaci i piękni”
14.20 S. „Zwykle prawdy”

15.00 Wiadomości
15.30 „Zoja", film lab (2).
17.00 S. „Historia miłości"
18.00 Wiadomości
18.30 Drobnostki

18.50 „Spekulant” komedia
21.00 Wiadomości
21.30 Po Wiadomościach

21.40 Dyżurna jednostka
21.50 Film dok.
22.00 „Długa jak stulecie”
22.45 „Śmierć w niebiosach” 

film fab W. Brytania.
0.35 Pogoda.

13.00 S. „Złotopolscy’
13.25 Tygodnik

polityczny Jedynki 
14.10 Studnia -

magazyn folkowy 
15.00 Wiadomości 
15.10 S. „Anima” 
15.35 Rozmowa dnia 

16.00 Parafia 2000 

16.25 Krzyżówka
szczęścia

- teleturniej
17.00 Teleezpress
17.15 Cyberszkola

- magazyn
18.00 Hity satelity
18.15 Ludzie listy piszą
18.35 S. „Złotopolscy”
19.00 Przegląd Prasy

Polonijnej
19.15 Dobranocka 

19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport

20.00 Teraz Polonia
21.00 S. „Ekstradycja 3”
22.05 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram 
23.00 Porozmawiajmy 
24.00 S. „Szpital

Dzieciątka Jezus” 
- telenowela

QPOLSAT

6.00 Piosenka 

na życzenie
7.00 S. anim.

- dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła”

8.30 S. przygód

.Herkules”
9.30 „Zbuntowany Anioł” 
10.30 S. obycz. „Fiorełła” 
11.30 S. komed.

„Roseanne”
12.00 S. komed.

„Jej cały świat” 
12.30 Idź na całość 
13.30 S. komed.

„Rodzina zastępcza"
14.00 Program rozr.
14.30 Gospodarz: gra 

- zabawa
15.00 S. anim. „Pokemon”
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”
16.45 S. sensac.

„Legendy Kung Fu”
17.45 S. obycz.

„Fiorełła"
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje

19.00 Prognoza pogody
19.05 „Zbuntowany Anioł"
20.00 S. obycz. „Świat

— telenowela
7.00 „Kataiina i Sebastian” 

— telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki
8.50 S. fantast. - nauk.

„Nie z tego świata” 
9.15 S. fantast. - nauk.

„Zagubiony w czasie” 
10.05 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
10.55 S. komed. „Trzecia

planeta od Słońca” 
11.20 S. „Dr Stefan Frank” 
12.05 Tełeshopping 

13.10 Gra w przeboje

- teleturniej 
muzyczny

13.40 „Kataiina i
Sebastian”

- telenowela
14.25 „Maria Emilia”

- telenowela
15.10 Odjazdowe

kreskówki
16.25 S. fantast - nauk.

„Nie z tego świata” 
16.50 S. fantast - nauk.

„Zagubiony w czasie" 
17.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 
18.30 Gra w przeboje

— teleturniej
muzyczny

19.00 Zoom — magazyn
sensacji

19.30 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca”

20.00 „Bronco Billy”

— film obycz.
22.05 52 minuty —

reportaż

z zielonego lasu” 
16.45 S. anim.

„Kosmiczne wojny”
17.15 S. kom. „Aniołek

z piekła rodem"
17.45 Dziennik
18.00 S. krym.

„Policjanci z Miami”
18.55 S. przyg.

„Żar tropików” 

20.00 S. sensac.

„Na wysokich 
obrotach”

20.50 Dziennik 
,21.05 „Srebrny brzeg” 

- film sensac.
23.10 „Czułość i 

kłamstwa” 

— telenowela
23.40 VIP — wydarzenia

i plotki
23.50 „Johnny

Mnemonic” — film

□QQ1

23,05 „Rumbie Fish’

— dramat sensac.

4
7.00 S. „Rozwód po 

amerykańsku”
7.30 Muzyczne listy 

— mag. muz.
8.30 S. anim. „Piłka 

w grze”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny" 
10.00 S. sensac. „Cobra" 
11.00 S. kom. „Dusza 

człowiek”
11.30 „Czułość i 

kłamstwa" 
— telenowela, 

12,00 S. „StarTrek:
Voyager”

13.00 Drogówka' 

- mag. polic.
13.25 Strefa P

— próg. muz.
14.15 S. „Rozwód 

po amerykańsku"
14.45 Muzyczne listy 

— mag. muz.
15.45 S. anim. „Garfield” 
16.15 S. anim. „Zwierzęta

6.00 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości:
6.05,6.30,7.00,7.25
7.25 Telezakupy

7.40 S. „Panie na
Mogadorze” 

8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.25 Giełda

8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 S. „Moje miasteczko” 
9.10 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki 
10.00 „Tajemnicza

kobieta”

- telenowela
10.50 Po prostu paragraf 
11.10 Na haczyku —

magazyn wędkarski 
11.25 11 minut, ETA —

przemoc rodzi 
przemoc

11,35 Współcześni 

wojownicy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes —

rolniczy próg, infor. 
12.20 Kontrasty - świat,

ludzie, pieniądze 
12,25 Chcemy pomóc 
12.45 „Klan”

— telenowela
13.10 Lista przebojów 
13.30 Do celu
13.45 U wód
14.00 Do celu

14.10 Katalog zabytków
14.20 Wyprawy z 

azymutem
14.40 Do celu
14.45 English and Arts , 
15.00 Wiadomości
15.10 Czas na komputer 
15.30 Gospodarka
16.00 Fronda,

Marchlewszczyzna — 
Polska Republika

Radziecka
16,30 S. „Moda na sukces” 
17,00 Teleexpress
17.25 „Klan” — telenowela 
17.50 Gość Jedynki 
18.00 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny 
18.30 Rower Błażeja 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
20.01 Pogoda 
20.10 „Miłość ponad

wszystko - film fab. 
21.40 Oblicza mediów 
22.05 Kronika

kryminalna 
22.29 Monitor

Wiadomości 
22.55 Sportowy flesz 
23.00 Człowiek słoń"

- film fab.

ORT

I

'Id
20.00

A^fl ryby!

Komedia. 
Właściwości 
skiego

i amerykań- 
wędkarstwa.

Dwóch młodych ludzi bar­
dzo pasjonowała ta „mo­
kra robota”. 1 to od dzie­
ciństwa. Nie byli ani zbyt 
mądrzy, ani też mieli wie­
le szczęścia w życiu. Już 
jako dorośli ludzie pewne­
go razu wybrali się na Flo­
rydę na ryby.

BTV
22.10

Zmartwychwstanie 
doktora Taibsa

Horror.
Geniusz zła i destrukcji 
doktor Faibs budzi się z 10- 
ietniego snu. Ciągle Jesz­
cze nie traci nadziei na 
zmartwychwstanie swej
żony Yiktorii. Gdzieś
W Egipcie, w pustyni wśród 
gór ukryta jest tajemnica 
eliksiru życia. Poznać tę ta­
jemnicę pragnie nie tylko 
Faihs, ale też naukowiec 
Biderbeck, który zorgani­
zował ekspedycję do Egip­
tu.

RTR

18.50

spekulant

Komedia.
Harry Stark jest zawodo­
wym spekulantem. Han­
dluje jednak nie dżinsami 
czy gumą do żucia, lecz wi­
dowiskami. A raczej bile­
tami na nie. 1 oto pewnego 
razu potrafił sprzedać bi­
lety do jakiegoś muzeum 
całemu autobusowi Japoń­
czyków.
Ponadto Harry bardzo ko­
cha Lindę, marzącą o ka­
rierze szefa kuchni.

TV3
21.10

Nędznicy

Dramat.
Film osnuty na motywach 
powieści Yiktora Hugo. Je­
go bohater trafia do wię­
zienia za kradzież. Jean 
kradł z głodu. Udaje mu 
się w końcu uciec z więzie­
nia i znaleźć przytułek 
u dobrodusznego księdza. 
Stopniowo Jean staje się 
uczciwym i szlachetnym 
człowiekiem. Aż tu nagle 
powraca cień przeszłości.

I



OGŁOSZENIA
Środa, 11 października 2000 r.12

Wilgotno i wietrznie
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, lokalne 

opady. Wiatr południowo-wschodni, 8-13 m/sek.
Temperatura w nocy 2-7 stopni ciepła, w dzień 

11-16 stopni. W czwartek przeważnie opady.

4 4
4 4

Kalendarium
* środa (11. X) jest 285 

dniem 2000 roku. Do końca ro­
ku pozostało 82 dni.

*Znak Zodiaku - Waga.
* Imieniny: Aldony, Dobro-

Wyn;/?/ losowania z dnia 09 10 2000

Nr 1532
01 03 05 06 08 12 13 19 20 22
30 31 36 37 38 41 44 4753 54

PRENUMERATA

miry, Emila, Zenaidy.
*Wschód Słońca - 6.40, 

zachód - 17.30. Długość dnia 
-10 godz. 50 min.

‘Księżyc. 1 kwadra - od 5 
października.

KURSWALUT

BYK. Będziesz odwiedzać sklepy z antykwa­
rycznymi meblami oraz modne butiki. W sferze twe­
go zainteresowania znajdzie się wiele nowych 
pięknych rzeczy i przedmiotów zbytku.

BLIŹNIĘTA. Jeśli twoim aktualnym celem jest 
kupno samochodu, to dzień dzisiejszy idealnie te­
mu sprzyja. Będzie służył ci długo i nie będziesz ża­
łować swego wyboru.

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARAN. Czeka dzień intensywnej pracy z mnó­

stwem informacji. Z prasy, Internetu, a nawet rozmów 
z sąsiadem dowiesz się wiele nowego.

lVydan/e codzienne - indeks 0044
1 mieś.
19 Lt

2 mieś.
38 Lt

Dia inwaiidów i i ii grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 11 października 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

RAK, Zaniechaj na pewien czas swojej działalno­
ści. Czujesz, że praca twórcza nie przychodzi ci ła­
two, a wysiłki umysłowe do niczego nie prowadzą.

Wydanie sobotnie - indeks 0172

1 mieś.
16 Lt

2 mieś.
32 Lt

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4760
2,1352

1000 rubli białoruskich 3,7003

1 mieś.

3.90 Lt

2 mieś.

7.80 Lt

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

0,0976 
0,4663
5,7884 
0,2221

lOO jenów japońskich 3,6684

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (Auśros VartL{ 9), 
“Eiephas" (Olandą 3), w szkołach

1 mieś.

13 Lt

2 mieś

26 Lt

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.
12 Lt

2 mieś.

24 Lt

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6631
6,4454 
0,8801
0,4326 
0,1430
0,4065 
2,2860
0,5960 
0,7345

1,3242

Prenumerata dia czyteiników za granicą
1 mieś.

16 USD

2 mieś.

32 USD

Vś.l.”Vilnijos Źodis”
Konto bankowe; Lietuvos Żemes Ukio Bankas,
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, 
a/s 1700750, valiutine s-ta Nr. 101700650

KURIER
WILEŃSKI

- to niedroga i 
skuteczna reklama

Zapraszamy nie tylko do czytania, lecz i do ogłaszania się 
na lamach “Kuriera Wileńskiego".

Codziennie do dyspozycji różne działy tematyczne: polityka, 
społeczeństwo, zdrowie, oświata, motoryzacja, gospodarka, 

zagranica, no i oczywiście sport

10 tys. lei rumuńskich 1,6447

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE
Ceny reklam

1 strona -4,20 Lt 
ostatnia strona - 2,10 Lt
2 - 3 strona -1,90 Lt

Ogłoszenia drobne do 10 słów

Strony tematyczne -1,90 Lt 
strona z programem TV -1,90 Lt 
strony tekstowe -1,60 Lt 
(ceny za cm.kw. bez podatku VAT)

poszukuję pracy - gratis 
kupię,sprzedam - 5 Lt 
ogłoszenie w ramce
(10 cm.kw.) -16 Lt 
każde następne słowo -1 Lt

Usługi foto i wideo. Kompute­
rowy montaż filmów.

Teł. 37-28-15,8-288-10 145

Ogłoszenia specjalne
kondolencje (do 40 cm. kw.) - 30 Lt 
pozdrowienia (do 50 cm.kw.) - 35 Lt

Reklamę oraz ogłoszenia można zamówić:

■ Birbynią 4, Vilnius, tel. 60 84 44
■ Auśros Vartą 9-7, Vilnius, tel. 62 55 06
■ Rinkłines 50, Vilnius, I piętro
■ Olandą 3, Vilnius, tel. 25 30 55
■ Pramones 97, Vilnius (N. Wilnia), tel. 67 25 03

KURIER
wileAski

Wydawca Vś.{. „Yilnijos Źodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
tel. 60 84 44 
£ax.6O84 45

Adres: Birbynią g. 4 
2030 Yilnius 

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Do wynajęcia młodej rodzinie 
2-pokojowe mieszkanie na Zwie­
rzyńcu w drewnianym domu bez 
wygód.

Tel. 23^5-90

Skup^emy złom metali kolo­
rowych. Siaures miestelis, blok 
175.

Yilnius, tel. 78-84-50

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77-85-43 (od godz. 
9.00 do 17.00 w dniach pracy), 

8-298-41237 (wieczorem w dni
wolne)

SKORPION. Czeka dzień bogaty w wydarzenia: 
dużo rozmów telefonicznych, spotkań i znajomo­
ści. Nie da się uniknąć krzątaniny, a nawet irytacji.

PANNA. Czeka konstruktywne omawianie 
spraw bieżących i zadań, zwłaszcza na własnym 
terytorium, np. w twoim biurze lub domu. Pamiętaj, 
że nawet piłkarze na własnym polu grają lepiej.

WAGA. Poczujesz pociąg do czegoś nowocze­
snego i modnego. Zechcesz odwiedzić wystawę no­
wych wzorów komputerów, koncert gwiazdy 
o światowej sławie bądź pokaz mody.

LEW. Możecie zburzyć dobre, istniejące od 
dawna stosunki partnerskie w pracy. Twoje rozmo­
wy krążą wokół innych osób, zachowujesz się zu­
chwałe i nietaktownie.

KOZIOROŻEC. Musisz unikać fatalizmu, 
zwłaszcza że niemożliwa jest zmiana sytuacji 
w pracy na lepszą. Miej na uwadze, że niebawem 
nadarzy się taka okazja.

WODNIK. Dla Wodników nastąpi dzień emocjo­
nalnej stabilności i uregulowania stosunków. Nale­
ży unikać przesadnej trzeźwości oraz oziębienia 
stosunków z najbliższymi.

STRZELEC. Próby złagodzenia napiętej sytuacji 
w domu spowodują zamieszanie i więcej pytań, niż 
odpowiedzi. Warto się zwrócić do specjalisty — 
a mianowicie lekarza rodzinnego.

RYBY. Możliwe, że od rana dzieci będą natrętne 
i wymagające zbyt wiele uwagi. Ale potem ze­
chcesz zająć się nimi i wziąć udział w ich zaba­
wach.

Nauczycielka klas początko­
wych poszukuje pracy korepetyto­
ra Qęz. polski, rosyjski). Może po­
magać przy odrabianiu lekqi.

Tel. 33-63-32 (w godz. 8.00- 
lO.OOiodgodz. 18.00)

Mężczyzna (31 lat) poszukuje 
pracy stróża, stolarza lub w ochro­
nie.
Yilnius, tel. 70-50-55,8-289-30 264

i

Skupujemy w dowolnej ilości 
podstawowy oraz wtórny surowiec 
mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61,30-9643, 
8-298-21 317

Jakościowo i niedrogo szpa­
chluję, maluję, kleję tapety. Mon­
tuję plastyk.
Yilnius, tel. 79-94-18,8-289-30 093

KLION I w g
Mężczyzna (27 lat), magister 

socjologii, poszukuje pracy w swo­
im zawodzie.

Yilnius, tel. 67-53-67

Stale sprzedajemy używane 
traktory MTZ przywiezione z Nie­
miec.

Trakai, tel. 8-238-65 769, 
8-287-28 907

Opony do samochodówclę^arowych
g^jMICHELini

Icooo/ygAwl
SrOMIIL-OLSjZTYN

@ Sprzedaż 
O Wymiana

yilnius, Birbynig 4, tel. 62 85 21
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